
N.º 148

viernes 4 de agosto de 2017

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2017/3942 (1/26)

AUTORIDADES Y PERSONAL
Oposiciones y concursos
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

3942
RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 2017, del Director de Gestión de Personal del Departamento de 

Educación, por la que se da publicidad a las listas definitivas de personas aspirantes seleccio-
nadas que han superado el concurso-oposición, en el procedimiento selectivo convocado por 
Orden de 21 de febrero de 2017 de la Consejera de Educación, para el ingreso en el Cuerpo de 
Maestras y Maestros de la Comunidad Autónoma del País Vasco.

Mediante Orden de 21 de febrero de 2017 de la Consejera de Educación (BOPV, de 23 de 
febrero de 2017), se convocó procedimiento selectivo para el ingreso en el Cuerpo de Maestras y 
Maestros de la Comunidad Autónoma del País Vasco.

Por Resolución de 24 de julio de 2017, del Director de Gestión de Personal, se dio publicidad a 
las listas provisionales de personas aspirantes seleccionadas que han superado el concurso-opo-
sición, dando un plazo de reclamaciones de tres días hábiles, por los posibles errores que pudieran 
existir.

Revisadas las reclamaciones presentadas, y de conformidad con lo dispuesto en las bases 
10.3.2 de la citada Orden de 21 de febrero de 2017 de la Consejera de Educación,

RESUELVO:

Primero.– Dar publicidad en el anexo de la presente Resolución a las listas definitivas de per-
sonas aspirantes seleccionadas que han superado el concurso-oposición, en el procedimiento 
selectivo para el ingreso en el Cuerpo de Maestras y Maestros de la Comunidad Autónoma del 
País Vasco.

Segundo.– La presente Resolución junto con las listas definitivas de personas aspirantes 
seleccionadas serán objeto de publicación en el Boletín Oficial del País Vasco así como en las 
direcciones de Internet http://www.irakasle.eus (introduciendo «Usuario» y «Contraseña») y 
http://www.euskadi.eus/gobierno-vasco/departamento-educacion/

Tercero.– Abrir un plazo de veinte días naturales a contar desde el día siguiente al de la publi-
cación de esta Resolución en el Boletín Oficial del País Vasco, para que las personas aspirantes 
seleccionadas presenten los documentos enumerados en la base undécima de la Orden de 21 de 
febrero de 2017, de la Consejera de Educación.

Las personas que, dentro del plazo fijado, salvo los casos de fuerza mayor, no presentaran la 
documentación, o del examen de la misma se dedujera que carecen de alguno de los requisitos 
señalados en la base 2 de la citada Orden, decaerán de todos sus derechos a ser nombradas 
funcionaria o funcionario de carrera, sin perjuicio de la responsabilidad en que hubieran podido 
incurrir por falsedad en la solicitud inicial.

Cuarto.– Las personas aspirantes seleccionadas que acrediten haber prestado servicios al 
menos durante un curso escolar como funcionarias o funcionarios de carrera de un cuerpo docente 
estarán exentas de la realización de la fase de prácticas. En este caso, podrán optar por realizar 



N.º 148

viernes 4 de agosto de 2017

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2017/3942 (2/26)

la fase de prácticas (estando exentas de su evaluación), o permanecer en su Cuerpo de origen 
hasta el nombramiento como funcionarias o funcionarios de carrera.

Habrán de efectuar dicha opción por escrito, mediante instancia dirigida al Director de Gestión 
de Personal, en el plazo de cinco días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publica-
ción en el Boletín Oficial del País Vasco de la lista definitiva de personas aspirantes seleccionadas.

Quinto.– Dar publicidad a la relación de personas aspirantes seleccionadas suplentes, para el 
caso de que, por estimación de eventuales recursos o por renuncias a los derechos derivados 
del procedimiento selectivo presentadas ante el Director de Gestión de Personal antes del 19 de 
agosto de 2017, alguna de aquéllas pierda dicha condición.

Dicha relación se publicará en la dirección de Internet del Departamento de Educación 
http://www.irakasle.eus (introduciendo «Usuario» y «Contraseña»).

Sexto.– Contra la presente Resolución las personas interesadas podrán interponer recurso de 
alzada ante la Consejera de Educación, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 3 de agosto de 2017.

Por suplencia del Director de Gestión de Personal según la Disposición Adicional Primera del 
Decreto 79/2017 de 11 de abril.

La Viceconsejera de Administración y Servicios,
OLATZ GARAMENDI LANDA.



A
N

E
X

O
 

C
ue

rp
o:

 
 

M
ae

st
ra

s 
y 

M
ae

st
ro

s 
E

sp
ec

ia
lid

ad
: 

 
E

du
ca

ci
ón

 In
fa

nt
il 

Tu
rn

o:
  

 
Li

br
e 

72
72

11
00

E 
A

re
na

za
 M

ar
tín

ez
, A

m
ai

a 
P

L2
 

09
.3

06
0 

44
68

30
01

G
 

A
lo

ns
o 

D
e 

M
ez

qu
ia

 G
rij

al
ba

, I
va

n 
P

L2
 

09
.3

04
3 

44
14

13
07

Y 
A

rto
la

 O
te

iz
a,

 J
os

un
e 

P
L2

 
09

.2
33

3 
72

44
44

18
F 

A
ra

ng
ur

en
 Z

ub
iz

ar
re

ta
, A

nu
sk

a 
P

L2
 

09
.1

86
7

72
49

04
16

M
 

G
al

ar
di

 Ib
ar

gu
re

n,
 It

zi
ar

 
P

L2
 

09
.1

26
7 

72
39

27
67

Z 
P

eñ
a 

M
ac

ho
, A

dr
ia

n 
P

L2
 

09
.1

15
0 

45
82

36
80

K 
M

ar
tín

ez
 P

rie
to

, O
la

tz
 

P
L2

 
09

.0
77

0 
78

91
03

05
L 

G
on

zá
le

z 
B

ar
ra

sa
, I

za
sk

un
 

P
L2

 
09

.0
62

0 
44

64
06

76
E 

O
la

no
 Z

ab
al

et
a,

 Iñ
ak

i 
P

L2
 

08
.9

93
3 

45
62

74
88

L 
O

rm
az

ab
al

 G
óm

ez
, N

ah
ik

ar
i 

P
L2

 
08

.9
93

0 
15

39
28

92
G

 
P

er
os

an
z 

R
am

os
, L

au
ra

 
P

L2
 

08
.9

90
7 

72
75

13
48

W
 

E
sp

añ
a 

D
íe

z,
 S

ilv
ia

 
P

L2
 

08
.9

88
0 

45
66

50
09

G
 

Le
ka

nd
a 

Zu
ga

st
i, 

Ira
ti 

P
L2

 
08

.9
50

0 
78

91
38

49
K 

Li
za

rra
ld

e 
A

ltu
na

, I
ra

ti 
N

er
ea

 
P

L2
 

08
.9

30
0 

44
56

10
71

C
 

N
ar

va
rte

 E
ch

ev
es

te
, M

ar
ía

 
P

L2
 

08
.8

56
7 

44
13

31
30

V 
V

eg
ar

 B
el

da
rra

in
, N

ai
ar

a 
P

L2
 

08
.7

77
3 

72
50

12
52

P 
Za

ba
le

gu
i H

er
na

iz
, I

do
ia

 
P

L2
 

08
.7

52
7 

72
58

16
38

D
 

M
ug

ar
za

 A
gi

rre
, I

ra
tx

e 
P

L2
 

08
.7

41
3 

72
44

52
68

Y 
G

al
ar

za
 O

ta
m

en
di

, I
ra

itz
 

P
L2

 
08

.7
30

0 
45

62
43

30
N

 
M

ar
co

 O
qu

er
an

za
, I

ra
tx

e 
P

L2
 

08
.6

86
0 

72
31

28
17

N
 

A
ris

tre
gi

 Z
ub

ia
, E

ne
rit

z 
P

L2
 

08
.6

66
7 

30
68

94
37

P 
R

es
pa

ld
iz

a 
O

nd
ov

illa
, N

ag
or

e 
P

L2
 

08
.6

52
0 

44
55

66
34

E 
V

er
a 

A
gu

irr
e,

 Id
ur

re
 

P
L2

 
08

.6
31

3 
44

55
36

37
S 

U
vi

ña
s 

La
rre

a,
 N

er
ea

 
P

L2
 

08
.5

96
0 

33
44

81
57

Q
 

R
ui

z 
M

ar
tu

re
t, 

Itz
ia

r 
P

L2
 

08
.5

88
7 

72
48

77
35

S 
M

en
di

bi
l E

sn
ao

la
, N

ag
or

e 
P

L2
 

08
.5

61
3 

72
50

62
21

D
 

B
eg

ui
ris

ta
in

 U
rte

ag
a,

 J
on

e 
P

L2
 

08
.5

59
3 

45
62

40
71

Y 
C

al
de

ró
n 

M
on

te
rro

so
, I

ra
tx

e 
P

L2
 

08
.5

48
0 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 148

viernes 4 de agosto de 2017

2017/3942 (3/26)



16
07

75
86

B 
B

al
en

ci
ag

a 
G

az
te

lu
rru

tia
, L

ei
re

 
P

L2
 

08
.5

38
0 

45
82

35
87

C
 

B
er

is
ta

in
 S

áe
z,

 P
at

ric
ia

 
P

L2
 

08
.5

32
7 

72
46

31
49

Q
 

O
rb

eg
oz

o 
S

er
na

, N
or

a 
P

L2
 

08
.5

17
7 

72
47

10
57

N
 

A
lb

iz
 G

on
zá

le
z,

 L
ei

re
 

P
L2

 
08

.4
87

3 
72

52
45

91
W

 
V

ac
as

 M
ug

ic
a,

 M
ai

al
en

 
P

L2
 

08
.4

79
7 

45
66

35
17

F 
Lu

ju
a 

C
ab

al
le

ro
, L

ei
re

 
P

L2
 

08
.4

72
7 

15
99

96
68

V 
Ill

ar
ra

m
en

di
 U

na
nu

e,
 L

or
ea

 
P

L2
 

08
.4

70
3 

15
39

61
00

S 
A

rc
e 

U
rq

ui
za

, O
la

tz
 

P
L2

 
08

.4
46

7 
44

17
27

20
R

 
B

ilb
ao

 A
ch

a,
 It

xa
so

 
P

L2
 

08
.4

43
3 

44
16

79
47

N
 

Zu
bi

za
rre

ta
 Iz

ag
irr

e,
 M

ai
te

 
P

L2
 

08
.4

42
0 

16
06

24
98

B 
A

rra
iz

a 
Ib

áñ
ez

, I
ts

as
ne

 
P

L2
 

08
.4

40
0 

44
64

03
45

J 
G

ar
tz

ia
 B

er
as

at
eg

i, 
N

er
ea

 
P

L2
 

08
.4

39
7 

78
92

68
20

C
 

G
or

os
tia

ga
 E

tx
eb

ar
ria

, A
in

ar
a 

P
L2

 
08

.4
30

7
18

60
05

18
G

 
A

rg
ot

e 
C

la
ve

r, 
Jo

an
a 

P
L2

 
08

.4
27

3 
72

39
88

24
E 

M
uñ

iz
 Ib

áñ
ez

, P
at

ric
ia

 
P

L2
 

08
.4

16
7 

72
47

06
57

A 
A

zu
rm

en
di

 Ir
as

to
rz

a,
 A

ne
 

P
L2

 
08

.4
11

7 
72

40
45

36
F 

C
ito

re
s 

G
ar

m
en

di
a,

 N
er

ea
 

P
L2

 
08

.4
06

0 
72

39
60

36
V 

D
íe

z 
M

ac
ay

a,
 J

av
ie

r 
P

L2
 

08
.4

04
4 

72
40

11
64

Q
 

S
án

ch
ez

 C
el

a,
 B

el
en

 
P

L2
 

08
.3

70
0 

34
09

49
49

W
 

R
ui

z 
La

ur
en

ce
na

, F
er

na
nd

o 
P

L2
 

08
.3

61
3 

78
92

23
98

Z 
To

rre
 A

bo
iti

z,
 Ir

at
i 

P
L2

 
08

.3
61

3 
78

89
59

04
Q

 
E

ig
ur

en
 A

ltz
ib

ar
, A

nt
xi

ñe
 

P
L2

 
08

.3
55

3 
72

71
89

54
S 

A
gu

irr
e 

M
or

az
a,

 A
m

ai
a 

P
L2

 
08

.3
53

3 
30

65
47

67
E 

A
ñi

ba
rro

 A
rra

nz
, A

gu
rn

e 
P

L2
 

08
.3

39
3 

72
40

19
10

A 
B

er
m

ud
o 

H
er

re
ro

, M
ai

ta
ne

 
P

L2
 

08
.3

12
7 

78
87

91
04

Y 
G

óm
ez

 L
am

ba
rri

, G
oi

za
ld

e 
P

L2
 

08
.3

08
7 

45
62

96
47

Q
 

M
ar

tín
ez

 B
er

ne
t, 

Ve
ró

ni
ca

 
P

L2
 

08
.3

06
7 

72
58

40
20

E 
H

er
va

s 
M

ol
in

a,
 F

at
im

a 
P

L2
 

08
.2

97
3 

72
74

53
43

T 
Itu

rra
te

 M
ar

tín
ez

, E
kh

iñ
e 

P
L2

 
08

.2
86

0 
72

48
96

50
K 

Iñ
ur

ra
te

gi
 G

ar
at

e,
 M

ai
de

r 
P

L2
 

08
.2

72
7 

78
87

31
08

J 
C

ar
ra

nz
a 

C
an

al
es

, M
ar

ía
 T

er
es

a 
P

L2
 

08
.2

54
0 

72
58

30
22

J 
Ib

ar
za

ba
l A

ns
ol

a,
 P

at
xi

 
P

L2
 

08
.2

48
0 

78
93

74
45

L 
Le

ja
rd

i U
ria

rte
, G

en
tz

an
e 

P
L2

 
08

.2
20

0 
72

71
78

04
S 

M
ol

in
ue

vo
 O

lid
en

, K
el

ts
e 

P
L2

 
08

.2
16

7 
72

58
12

30
S 

R
ob

le
do

 M
uj

ik
a,

 J
an

ire
 

P
L2

 
08

.2
09

3 
44

97
39

00
E 

C
al

vo
 P

eñ
a,

 N
ag

or
e 

P
L2

 
08

.2
00

7 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 148

viernes 4 de agosto de 2017

2017/3942 (4/26)



30
58

47
69

J 
K

or
ta

 Ib
ar

ra
, A

si
er

 
P

L2
 

08
.1

84
7 

72
72

63
08

D
 

Ib
ab

e 
G

ar
at

e,
 It

zi
ar

 
P

L2
 

08
.1

76
0 

72
45

33
57

E 
Fu

ne
s 

P
ed

ro
sa

, T
an

ia
 

P
L2

 
08

.1
74

0 
72

49
02

16
N

 
A

la
m

o 
R

ui
z,

 A
ng

el
a 

P
L2

 
08

.1
60

0 
15

26
01

94
Q

 
D

ía
z 

E
lz

o,
 P

at
xi

 
P

L2
 

08
.1

58
7 

78
88

89
61

L 
Zu

lu
ag

a 
A

gu
irr

e,
 Z

al
oa

 
P

L2
 

08
.1

56
0 

30
68

33
24

J 
A

zk
un

ag
a 

C
as

ad
o,

 A
ts

eg
iñ

e 
P

L2
 

08
.1

49
3 

72
46

32
45

C
 

M
en

di
za

ba
l M

en
di

za
ba

l, 
G

oi
at

z 
P

L2
 

08
.1

46
0

45
62

68
67

L 
G

ar
cí

a 
Te

je
do

r, 
A

le
xa

nd
er

 
P

L2
 

08
.1

46
0 

72
75

01
48

K 
A

xp
e 

La
rra

ña
ga

, I
ra

ti 
P

L2
 

08
.1

27
3 

72
49

16
07

T 
C

as
i P

re
sa

, N
ai

ar
a 

P
L2

 
08

.1
26

0 
45

67
47

09
K 

N
ie

to
 G

in
el

, M
ai

te
 

P
L2

 
08

.1
21

3 
45

75
13

20
L 

Ju
ra

do
 G

ar
cí

a,
 L

oi
da

 
P

L2
 

08
.1

16
7 

72
51

56
24

M
 

A
lc

or
ta

 L
iz

as
o,

 M
ira

ri 
P

L2
 

08
.1

15
7 

78
95

31
42

F 
M

ae
st

re
 R

od
ríg

ue
z,

 A
ria

dn
a 

P
L2

 
08

.0
93

3 
30

64
96

57
H

 
Iz

ag
irr

e 
Zu

az
o,

 Id
oi

a 
P

L2
 

08
.0

92
7 

30
69

49
26

T 
M

ar
tín

ez
 S

an
ch

o,
 J

oa
na

 
P

L2
 

08
.0

90
0 

78
87

32
17

F 
Za

ld
um

bi
de

 Id
ar

ra
ga

, Y
oa

na
 

P
L2

 
08

.0
86

0 
72

31
94

94
L 

A
rra

zo
la

 S
as

tre
, J

an
ire

 
P

L2
 

08
.0

82
0 

45
81

67
10

C
 

A
ld

as
or

o 
Ló

pe
z,

 Z
io

rtz
a 

P
L2

 
08

.0
78

7 
45

75
14

44
M

 
E

ch
ev

ar
ria

 A
m

or
ro

st
a,

 O
ih

an
e 

P
L2

 
08

.0
73

9 
72

72
94

42
S 

Le
ku

e 
B

ur
go

a,
 M

ai
te

 
P

L2
 

08
.0

72
8 

22
75

49
15

A 
E

nt
re

na
 F

ue
nt

es
, V

er
ón

ic
a 

P
L2

 
08

.0
48

3 
44

68
66

35
G

 
R

od
ríg

ue
z 

A
lv

ar
ez

, J
an

ire
 

P
L2

 
08

.0
43

0 
72

74
92

44
Z 

G
ue

re
ñu

 M
at

eo
, A

m
ai

a 
P

L2
 

08
.0

36
7 

72
31

62
93

S 
U

rru
tia

 O
la

za
r, 

O
la

tz
 

P
L2

 
08

.0
31

0 
72

49
11

65
H

 
E

iz
ag

irr
e 

E
rg

ui
n,

 O
ia

rtz
 

P
L2

 
08

.0
26

7 
72

73
30

11
L 

P
ér

ez
 V

illa
lo

bo
s,

 T
am

ar
a 

P
L2

 
08

.0
24

7 
72

48
91

73
G

 
Im

az
 E

st
ar

be
, A

in
ar

a 
P

L2
 

08
.0

24
0 

72
80

45
75

F 
P

er
ed

a 
R

az
qu

in
, E

rk
ud

en
 

P
L2

 
08

.0
23

3 
72

50
49

52
M

 
Ill

ar
ra

m
en

di
 O

la
za

ba
l, 

M
ai

de
r 

P
L2

 
08

.0
20

0
45

62
77

39
V 

R
ec

ag
or

ri 
G

oi
ti,

 O
ih

an
e 

P
L2

 
08

.0
19

7 
45

62
97

36
J 

S
an

to
s 

Am
ar

ic
a,

 Z
io

rtz
a 

P
L2

 
08

.0
18

0 
18

59
98

60
J 

C
al

za
da

 M
at

eo
s,

 N
ur

ia
 

P
L2

 
08

.0
04

7 
16

06
54

56
W

 
La

rre
a 

E
lo

rri
ag

a,
 Ir

an
tz

u 
P

L2
 

07
.9

94
7 

44
63

38
23

T 
P

ui
g 

O
la

iz
ol

a,
 A

m
ai

a 
P

L2
 

07
.9

92
0 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 148

viernes 4 de agosto de 2017

2017/3942 (5/26)



45
82

07
99

S 
C

ay
on

 T
ob

ar
, M

ar
le

ne
 

P
L2

 
07

.9
90

7 
78

89
37

03
T 

M
ak

az
ag

a 
Ji

m
én

ez
, Z

io
rtz

a 
P

L2
 

07
.9

78
3 

72
71

96
38

D
 

S
áe

nz
 D

e 
U

rtu
ri 

G
ris

al
eñ

a,
 G

ar
bi

ñe
 

P
L2

 
07

.9
75

7 
72

49
89

06
P 

S
er

ra
no

 M
or

al
es

, M
ire

n 
P

L2
 

07
.9

48
3 

72
48

41
92

Z 
R

ec
on

do
 M

ar
tín

ez
, N

ai
a 

P
L2

 
07

.9
46

0 
78

87
70

11
Y 

V
ic

en
te

 A
ld

uc
in

, I
ra

tx
e 

P
L2

 
07

.9
31

3 
78

94
51

13
M

 
To

le
do

 Ir
ig

or
as

, A
nd

er
e 

Am
ai

a 
P

L2
 

07
.9

31
3

44
97

57
67

A 
M

ár
qu

ez
 A

lo
ns

o,
 M

ar
ía

 G
or

et
ti 

P
L2

 
07

.9
27

3
30

65
71

34
C

 
M

el
ón

 V
ar

ga
, D

ia
na

 
P

L2
 

07
.9

13
3 

44
55

34
84

T 
B

er
ea

u 
G

oi
ko

et
xe

a,
 E

id
er

 
P

L2
 

07
.8

86
7 

30
68

15
79

Q
 

E
tx

eb
ar

ria
 B

ilb
ao

, B
er

ez
i 

P
L2

 
07

.8
79

3 
78

93
53

46
J 

A
be

nd
añ

o 
C

ar
ba

jo
, N

er
ea

 
P

L2
 

07
.8

63
3 

16
06

46
81

D
 

O
rti

z 
B

ik
an

di
, U

su
e 

P
L2

 
07

.8
57

3 
72

72
83

66
C

 
U

ria
rte

 A
ld

ay
, I

za
sk

un
 

P
L2

 
07

.8
38

0 
14

26
27

94
B 

Ll
or

en
te

 C
am

ar
er

o,
 B

eg
oñ

a 
P

L2
 

07
.8

31
3 

72
45

40
95

R
 

G
ar

tx
ot

en
ea

 Ir
ur

et
ag

oi
en

a,
 H

ar
itz

 A
in

ge
ru

 
P

L2
 

07
.8

30
0 

78
93

65
26

C
 

Ja
io

 A
rte

ag
ab

ei
tia

, J
on

e 
P

L2
 

07
.8

28
7 

72
52

52
84

M
 

O
llo

ki
eg

i U
sa

nd
iz

ag
a,

 A
ne

 
P

L2
 

07
.8

13
0 

72
47

40
94

J 
G

or
os

tid
i A

rro
sp

id
e,

 M
ai

al
en

 
P

L2
 

07
.8

06
0 

35
77

72
44

P 
A

rru
e 

To
ba

r, 
Zu

riñ
e 

P
L2

 
07

.7
94

7 
78

89
14

97
W

 
E

tx
eb

ar
ria

 U
na

nu
e,

 E
id

er
 

P
L2

 
07

.7
90

0 
44

34
15

07
Z 

U
rra

 A
gu

irr
e,

 E
le

n 
P

L2
 

07
.7

88
3 

72
39

88
86

S 
R

od
ríg

ue
z 

C
al

de
ró

n,
 M

ar
ía

 L
ui

sa
 

P
L2

 
07

.7
72

0 
72

31
64

59
C

 
A

ng
ul

o 
B

ilb
ao

, E
zt

iz
en

 
P

L2
 

07
.7

55
9 

30
64

14
44

Q
 

C
ue

nc
a 

G
ar

cí
a,

 S
on

ia
 

P
L2

 
07

.7
49

3 
72

50
13

02
N

 
C

ol
om

a 
A

rz
al

lu
s,

 Ir
at

i 
P

L2
 

07
.7

46
0 

44
68

14
56

T 
Te

ra
n 

C
ur

ie
l, 

Jo
se

 
P

L2
 

07
.7

43
3 

78
87

73
05

R
 

B
la

nc
o 

B
er

m
ej

o,
 M

ar
ía

 J
os

é 
P

L2
 

07
.7

26
0 

72
47

82
05

F 
C

er
qu

ei
ra

 P
ér

ez
, V

an
es

a 
P

L2
 

07
.7

21
7 

78
93

32
28

B 
R

od
rig

ál
va

re
z 

P
ér

ez
, Z

ur
iñ

e 
P

L2
 

07
.7

08
0 

44
13

40
49

Q
 

Ira
st

or
za

 A
rri

et
a,

 A
in

tz
an

e 
P

L2
 

07
.7

06
0 

78
93

60
70

R
 

B
ilb

ao
 Iñ

ur
rie

ta
, B

eg
oñ

a 
P

L2
 

07
.7

00
0 

45
62

83
18

K 
A

br
is

ke
ta

 B
ilb

ao
, A

m
ai

a 
P

L2
 

07
.6

92
7 

72
50

54
85

D
 

B
el

lo
so

 A
lo

ns
o,

 A
m

ai
a 

P
L2

 
07

.6
76

3 
72

45
00

65
L 

A
riz

ti 
A

zt
iri

a,
 E

du
rn

e 
P

L2
 

07
.6

72
7 

45
66

58
96

V 
A

nz
ol

a 
U

ria
rte

, A
in

itz
e 

P
L2

 
07

.6
58

7 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 148

viernes 4 de agosto de 2017

2017/3942 (6/26)



15
39

99
71

E 
A

zp
illa

ga
 B

ar
ru

tia
, M

ai
de

r 
P

L2
 

07
.6

37
3 

45
75

17
48

X 
P

ér
ez

 Ig
na

ci
o,

 A
ria

nn
e 

P
L2

 
07

.6
34

0 
72

72
96

78
K 

A
ra

m
bu

ru
 Ir

ia
rte

, O
ih

an
a 

P
L2

 
07

.6
17

3 
44

14
50

52
W

 
A

zk
ar

at
e 

R
od

ríg
ue

z,
 D

ia
na

 
P

L2
 

07
.6

04
7 

72
46

88
11

C
 

G
or

os
tid

i V
ille

na
, N

ai
ar

a 
P

L2
 

07
.5

95
0 

45
66

50
57

Y 
G

ar
cí

a 
Ila

rd
ia

, N
ai

a 
P

L2
 

07
.5

94
7 

44
67

64
46

G
 

G
ar

cí
a 

O
ña

, N
ur

ia
 

P
L2

 
07

.5
87

0 
14

26
35

10
Z 

M
en

di
za

ba
l C

ub
as

, E
st

ib
al

itz
 

P
L2

 
07

.5
86

7 
78

89
37

66
V 

P
as

cu
al

 P
in

da
do

, L
au

ra
 

P
L2

 
07

.5
81

3 
72

45
32

37
V 

A
rc

e 
A

lb
iz

u,
 Ir

en
e 

P
L2

 
07

.5
31

3 
72

45
90

46
F 

P
ér

ez
 C

as
til

la
, J

en
ni

fe
r 

P
L2

 
07

.5
24

0 
72

54
00

28
Y 

M
itx

el
en

a 
O

ia
rtz

ab
al

, A
in

ho
a 

P
L2

 
07

.5
20

7 
72

49
53

23
J 

E
lic

eg
ui

 O
la

za
ba

l, 
La

id
a 

P
L2

 
07

.5
16

7 
30

69
51

46
J 

A
zk

or
ra

 M
ar

tín
, Z

io
rtz

a 
P

L2
 

07
.5

15
3 

72
45

69
37

Z 
Fe

rn
án

de
z 

A
gi

rre
ga

bi
ria

, A
io

ra
 

P
L2

 
07

.5
10

5 
72

75
83

15
T 

R
ui

z 
D

e 
A

po
da

ca
 S

an
z,

 A
m

ai
a 

P
L2

 
07

.4
63

7 
72

48
84

74
H

 
O

st
ol

az
a 

Tu
ño

n,
 A

la
itz

 
P

L2
 

07
.4

46
0 

14
26

67
95

X 
A

gu
irr

e 
V

io
ta

, E
id

er
 

P
L2

 
07

.4
43

3 
45

66
66

91
F 

C
as

ad
o 

G
ut

ié
rre

z,
 N

ah
ik

ar
i 

P
L2

 
07

.4
40

0 
72

47
84

33
M

 
A

gi
rre

 K
at

ar
ai

n,
 L

ei
de

r 
P

L2
 

07
.4

39
3 

45
66

66
03

B 
B

er
rio

at
eg

or
tu

a 
La

nd
al

uc
e,

 A
ra

nt
za

 
P

L2
 

07
.4

23
3 

14
61

25
91

R
 

B
as

ab
e 

R
od

ríg
ue

z,
 L

ei
re

 
P

L2
 

07
.4

20
7 

44
13

19
90

G
 

Le
ku

on
a 

O
le

ag
a,

 Iz
ar

o 
P

L2
 

07
.3

88
3 

72
58

57
31

P 
B

et
zu

en
 A

ra
na

, I
za

sk
un

 
P

L2
 

07
.3

87
0 

72
73

33
05

Z 
U

nc
el

la
 P

ér
ez

, L
ar

is
a 

P
L2

 
07

.3
65

0 
44

17
18

55
X 

A
rro

na
 B

el
ar

bi
de

, I
za

ro
 

P
L2

 
07

.3
61

3 
78

89
43

76
Y 

Ira
nz

o 
E

m
bi

d,
 M

ar
ta

 
P

L2
 

07
.3

58
7 

45
75

13
25

R
 

M
un

ic
ha

 M
en

di
ol

ag
ar

ay
, L

ei
re

 
P

L2
 

07
.3

56
7 

78
89

94
37

F 
Te

lle
tx

ea
 L

óp
ez

, M
ai

ta
ne

 
P

L2
 

07
.3

53
3 

14
60

81
10

M
 

Zu
ria

rra
in

 M
en

di
gu

re
n,

 E
id

er
 

P
L2

 
07

.3
21

3 
44

14
61

20
N

 
Itu

rb
e 

A
ye

rb
e,

 L
ei

re
 

P
L2

 
07

.3
15

7 
44

15
42

02
K 

M
ur

ua
 G

on
zá

le
z,

 V
irg

in
ia

 
P

L2
 

07
.3

01
3 

30
65

94
23

D
 

D
uñ

ab
ei

tia
 K

in
ta

na
, J

ug
at

x 
P

L2
 

07
.2

98
9 

72
39

49
55

V 
D

ía
z 

R
od

ríg
ue

z,
 C

ris
tin

a 
P

L2
 

07
.2

97
8 

78
94

56
54

V 
R

od
ríg

ue
z 

V
en

er
o,

 E
le

na
 

P
L2

 
07

.2
95

3 
44

16
88

20
B 

A
ns

a 
A

ns
or

en
a,

 K
ar

m
el

e 
P

L2
 

07
.2

89
7 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 148

viernes 4 de agosto de 2017

2017/3942 (7/26)



30
66

29
27

V 
Ló

pe
z 

Zu
rin

ag
a,

 M
ª. 

Be
go

ña
 

P
L2

 
07

.2
62

7 
78

91
16

65
E 

R
ev

ill
a 

Fe
rn

án
de

z,
 O

lg
a 

P
L2

 
07

.2
60

0 
44

56
71

88
L 

Le
cu

on
a 

A
ris

tiz
ab

al
, G

ar
az

i 
P

L2
 

07
.2

45
9 

72
74

52
39

B 
A

ng
ul

o 
D

ía
z,

 M
ire

n 
P

L2
 

07
.2

43
3 

72
51

26
69

V 
G

ar
m

en
di

a 
A

ra
m

bu
ru

, I
ra

ti 
P

L2
 

07
.2

37
3 

30
68

27
76

V 
Ló

pe
z 

G
ar

cí
a 

D
e 

A
ci

lu
, S

ilv
ia

 
P

L2
 

07
.2

34
7

44
68

77
43

P 
G

ut
ié

rre
z 

B
ar

be
ro

, I
tx

as
o 

P
L2

 
07

.2
21

0 
72

68
44

85
T 

N
az

ab
al

 R
eg

ue
ira

, I
ts

as
o 

P
L2

 
07

.2
08

3 
72

57
72

69
X 

M
ar

ku
er

ki
ag

a 
O

la
be

, L
ei

re
 

P
L2

 
07

.1
89

3 
78

94
63

42
S 

G
ar

cí
a 

U
la

zi
a,

 A
itz

ib
er

 
P

L2
 

07
.1

80
0 

72
48

25
14

S 
E

iz
ag

irr
e 

Fe
rn

án
de

z,
 G

ar
az

i 
P

L2
 

07
.1

78
7 

45
62

77
64

L 
Fo

nt
ec

ha
 U

rc
el

ay
, N

ag
or

e 
P

L2
 

07
.1

50
0 

16
07

35
31

G
 

V
in

ue
sa

 A
rri

et
a,

 M
ar

ía
 

P
L2

 
07

.1
46

7 
72

45
88

98
C

 
O

ta
eg

ui
 L

ab
ac

a,
 A

gu
rtz

an
e 

P
L2

 
07

.1
34

7 
44

68
93

38
Q

 
D

ía
z 

G
ar

de
az

ab
al

, J
ai

on
e 

P
L2

 
07

.1
13

1 
72

49
06

31
J 

R
io

s 
M

or
en

o,
 H

ai
ze

a 
P

L2
 

07
.0

88
0 

15
25

25
60

H
 

A
iz

pu
ru

 Ir
ui

n,
 M

ire
n 

A
ra

nt
xa

 
P

L2
 

07
.0

85
0 

14
95

83
86

Z 
Tr

ig
o 

S
ab

an
do

, J
os

e 
M

an
ue

l 
P

L2
 

07
.0

67
3 

14
60

14
55

C
 

C
ar

bó
 D

om
in

gu
ez

, A
lb

er
to

 
P

L2
 

07
.0

63
3 

72
40

53
28

V 
V

illa
m

ay
or

 O
rte

ga
, M

ar
ía

 
P

L2
 

07
.0

55
3 

72
75

13
68

E 
P

rio
r L

az
ka

no
, E

kh
iñ

e 
P

L2
 

07
.0

43
0 

44
68

32
87

Z 
La

rra
ña

ga
 L

in
ar

es
, R

ut
h 

P
L2

 
07

.0
34

2 
44

13
31

75
Q

 
O

rte
ga

 M
ar

tín
ez

, V
irg

in
ia

 
P

L2
 

07
.0

28
0 

72
48

16
09

F 
La

sa
 Ir

az
ue

gi
, A

ne
 

P
L2

 
07

.0
22

3 
45

67
89

08
B 

M
or

al
 D

e 
La

s 
H

er
as

, N
ag

or
e 

P
L2

 
07

.0
19

3 
44

64
25

90
G

 
U

rq
ui

ol
a 

E
zc

ur
di

a,
 Ik

er
 

P
L2

 
07

.0
16

0 
45

81
77

31
Y 

G
on

zá
le

z 
B

ilb
ao

, S
ok

oa
 

P
L2

 
07

.0
07

7 
72

49
78

88
W

 
Ló

pe
z 

A
gu

irr
e,

 M
ire

n 
P

L2
 

06
.9

96
7 

78
91

27
80

X 
Zu

bu
rru

ti 
A

rri
nd

a,
 O

ih
an

a 
P

L2
 

06
.9

96
7 

72
50

58
39

H
 

E
tx

eb
er

ria
 A

ie
rtz

a,
 E

id
er

 
P

L2
 

06
.9

89
5 

78
94

32
15

Q
 

Ja
ur

eg
i M

ez
o,

 J
on

e 
P

L2
 

06
.9

89
3 

16
07

54
74

S 
B

au
se

la
 P

er
ed

a,
 Z

ub
er

oa
 

P
L2

 
06

.9
86

7 
44

14
93

75
R

 
B

er
zo

sa
 B

er
rio

tx
oa

, L
ey

re
 

P
L2

 
06

.9
58

7 
35

76
86

94
Z 

E
rk

iz
ia

 P
os

tig
o,

 N
er

ea
 

P
L2

 
06

.9
56

0 
44

15
31

16
Q

 
B

er
zo

sa
 B

er
rio

tx
oa

, N
ag

or
e 

P
L2

 
06

.9
48

0 
72

51
14

84
M

 
O

ta
eg

ui
 A

lc
or

ta
, M

ai
de

r 
P

L2
 

06
.9

41
0 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 148

viernes 4 de agosto de 2017

2017/3942 (8/26)



72
31

65
72

H
 

B
ilb

ao
 U

ria
rte

, A
in

ar
a 

P
L2

 
06

.9
40

0 
16

07
10

19
E 

E
sp

in
a 

Fr
an

co
, N

ai
ar

a 
P

L2
 

06
.9

16
3 

44
34

66
38

Q
 

Tx
ur

ru
ka

 A
rri

et
a,

 E
du

rn
e 

P
L2

 
06

.9
16

0 
72

44
95

32
S 

S
án

ch
ez

 E
sn

ao
la

, A
in

ho
a 

P
L2

 
06

.9
10

7 
78

90
34

59
G

 
G

on
zá

le
z 

P
ér

ez
, M

ai
de

r 
P

L2
 

06
.9

08
0 

72
57

98
80

E 
B

re
ta

ña
 G

on
zá

le
z,

 S
an

dr
a 

P
L2

 
06

.8
97

3 
44

34
20

09
X 

C
ai

nz
os

 O
rb

eg
oz

o,
 M

ai
de

r 
P

L2
 

06
.8

96
0 

78
90

39
78

V 
E

lo
rd

i B
er

ei
ku

a,
 G

ot
zo

ne
 

P
L2

 
06

.8
95

5 
72

52
53

30
M

 
U

sa
nd

iz
ag

a 
A

rri
ba

s,
 A

m
ai

a 
P

L2
 

06
.8

94
3 

45
66

39
14

J 
A

ng
oi

tia
 B

er
na

ol
a,

 It
sa

so
 

P
L2

 
06

.8
92

3 
78

89
19

85
F 

G
on

zá
le

z 
U

nd
ab

ei
tia

, L
ei

re
 

P
L2

 
06

.8
89

3 
72

69
75

23
C

 
Lo

ba
n 

M
un

di
ña

no
, J

ai
on

e 
P

L2
 

06
.8

84
3 

72
75

74
79

S 
E

tx
eb

ar
ria

 A
gu

in
ag

a,
 C

la
ra

 
P

L2
 

06
.8

52
7 

15
39

37
92

F 
P

ér
ez

 S
án

ch
ez

, C
ris

tin
a 

P
L2

 
06

.8
43

0 
78

89
15

70
Y 

M
ad

ra
zo

 M
ed

ia
vi

lla
, L

ys
 

P
L2

 
06

.8
28

7 
72

45
55

43
T 

S
uá

re
z 

Ib
ar

gu
re

n,
 L

or
ea

 
P

L2
 

06
.8

20
0 

C
ue

rp
o:

 
 

M
ae

st
ra

s 
y 

M
ae

st
ro

s 
E

sp
ec

ia
lid

ad
: 

 
E

du
ca

ci
ón

 In
fa

nt
il 

Tu
rn

o:
  

 
D

is
ca

pa
ci

da
d 

30
68

69
35

J 
E

st
ib

al
ez

 B
er

as
al

uc
e,

 M
ar

ia
 D

el
 C

ar
m

en
 

P
L2

 
07

.6
01

3 
72

31
47

81
K 

C
el

ay
a 

B
en

go
ec

he
a,

 S
ai

oa
 

P
L2

 
06

.7
43

0 
78

87
22

15
V 

A
rru

ab
ar

re
na

 S
am

pe
dr

o,
 A

m
ai

a 
P

L2
 

05
.2

15
8 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 148

viernes 4 de agosto de 2017

2017/3942 (9/26)



C
ue

rp
o:

 
 

M
ae

st
ra

s 
y 

M
ae

st
ro

s 
E

sp
ec

ia
lid

ad
: 

 
E

du
ca

ci
ón

 P
rim

ar
ia

 
Tu

rn
o:

  
 

Li
br

e 

78
93

82
17

D
 

E
lo

rz
a 

Itu
rri

ag
ag

oi
tia

, P
el

lo
 

P
L2

 
09

.4
54

0
72

45
79

75
V 

P
oz

o 
G

on
zá

le
z,

 V
irg

in
ia

 
P

L2
 

09
.0

96
0 

44
62

33
94

J 
O

zc
oi

di
 M

ar
tu

re
t, 

G
ar

az
i 

P
L2

 
08

.9
10

7 
78

87
77

16
K 

H
er

re
ro

 O
nt

iv
er

os
, I

ra
tx

e 
P

L2
 

08
.8

54
7 

45
82

13
35

E 
A

nd
re

s 
Te

je
do

r, 
E

id
er

 
P

L2
 

08
.7

09
0 

44
63

89
72

C
 

S
ag

as
tib

el
tz

a 
G

an
bo

a,
 S

ai
oa

 
P

L2
 

08
.6

71
3 

30
67

48
83

J 
G

er
rik

ae
tx

eb
ar

ria
 S

al
eg

i, 
S

ai
oa

 
P

L2
 

08
.6

40
7 

14
61

15
73

H
 

A
tx

ut
eg

i H
er

re
ro

, I
bo

n 
P

L2
 

08
.6

36
7 

44
34

15
89

G
 

U
rg

oi
tia

 B
en

ed
ic

to
, L

ei
re

 
P

L2
 

08
.6

36
7 

72
71

79
64

Z 
G

as
tia

in
 C

iri
a,

 It
xa

so
 

P
L2

 
08

.5
60

0 
72

46
21

28
F 

M
en

di
za

ba
l U

ga
rte

bu
ru

, M
ik

el
 

P
L2

 
08

.5
53

5 
72

47
07

10
X 

P
or

til
lo

 R
as

er
o,

 M
ar

ía
 D

el
 C

ar
m

en
 

P
L2

 
08

.5
25

2 
78

87
90

90
S 

G
on

zá
le

z 
B

ilb
ao

, X
ab

ie
r 

P
L2

 
08

.5
20

0 
72

31
17

90
C

 
G

ar
za

 R
am

ire
z,

 A
ur

ke
ne

 
P

L2
 

08
.5

12
0 

30
66

55
18

D
 

Fe
rn

án
de

z 
M

ai
zt

eg
ui

, I
ra

tx
e 

A
na

 
P

L2
 

08
.4

88
4 

72
47

55
99

T 
S

ai
z 

A
ld

as
or

o,
 M

ire
n 

P
L2

 
08

.4
58

0 
44

55
29

12
A 

B
la

nc
o 

E
tx

eb
er

ria
, M

ire
n 

Ka
rm

el
e 

P
L2

 
08

.4
48

0 
16

07
13

82
V 

R
om

eo
 U

ria
gu

er
ec

a,
 A

la
itz

 
P

L2
 

08
.4

32
7 

72
46

17
31

R
 

U
rib

e-
E

tx
eb

ar
ria

 A
ra

nb
ur

uz
ab

al
a,

 M
ai

te
 

P
L2

 
08

.4
00

7 
72

50
10

81
K 

U
na

nu
e 

Iru
re

ta
, N

ag
or

e 
P

L2
 

08
.3

77
3 

44
16

81
35

Q
 

A
nt

or
an

z 
Za

m
ar

ro
, S

on
ia

 
P

L2
 

08
.3

62
0 

44
16

14
98

A 
G

ur
ru

tx
ag

a 
A

rru
ti,

 A
ne

 
P

L2
 

08
.3

54
7 

72
48

89
05

N
 

V
ar

ga
s 

O
la

so
lo

, M
ik

el
 

P
L2

 
08

.3
43

3 
78

93
82

03
H

 
Le

ja
rd

i U
ria

rte
, B

at
irt

ze
 

P
L2

 
08

.3
28

0 
78

92
20

38
E 

To
rro

nt
eg

i G
an

go
iti

, S
ira

ts
 

P
L2

 
08

.3
21

7 
45

66
33

96
R

 
Ló

pe
z 

A
na

ka
be

, I
ke

r 
P

L2
 

08
.3

20
3 

45
62

55
44

F 
R

ub
io

 B
as

te
rra

, G
or

ka
 

P
L2

 
08

.3
01

3 
78

90
23

71
C

 
B

ue
nd

ia
 G

ut
ié

rre
z,

 P
at

ric
ia

 
P

L2
 

08
.2

87
7 

72
45

49
09

X 
E

sn
al

 M
ar

tia
re

na
, A

m
ai

a 
P

L2
 

08
.1

89
7 

78
89

26
07

P 
U

rq
ui

za
 L

ej
ar

ce
gu

i, 
E

id
er

 
P

L2
 

08
.1

80
7 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 148

viernes 4 de agosto de 2017

2017/3942 (10/26)



78
87

32
85

Y 
E

nd
er

ic
a 

S
ol

au
n,

 J
ai

on
e 

P
L2

 
08

.1
28

5 
45

67
16

61
D

 
S

án
ch

ez
 C

re
ce

nt
e,

 M
ai

te
 

P
L2

 
08

.1
17

8 
72

49
57

73
A 

Za
ba

la
 D

or
ro

ns
or

o,
 A

iz
pe

a 
P

L2
 

08
.0

93
3 

72
47

27
50

A 
G

ar
cí

a 
A

re
a,

 H
eb

er
 

P
L2

 
08

.0
49

3 
30

69
23

16
N

 
G

iró
n 

B
rin

ga
s,

 Ir
at

xe
 

P
L2

 
08

.0
40

7 
72

72
23

63
C

 
E

ch
ev

ar
ria

 M
at

ia
, A

nd
re

s 
P

L2
 

08
.0

37
3 

72
31

64
60

K 
A

ng
ul

o 
B

ilb
ao

, Y
er

a 
P

L2
 

08
.0

24
7 

78
93

31
81

X 
G

ab
io

la
 B

as
te

rre
ch

ea
, J

os
u 

P
L2

 
08

.0
03

2 
72

74
83

10
T 

N
úñ

ez
 P

re
ci

ad
o,

 S
ira

 
P

L2
 

07
.9

33
7 

30
67

11
54

X 
G

al
la

st
eg

ui
 O

la
ba

rri
ag

a,
 Ik

er
ne

 
P

L2
 

07
.9

11
3 

16
05

97
50

T 
G

ue
rre

ro
 A

nd
ra

ca
, M

ai
de

r 
P

L2
 

07
.8

92
0 

15
39

34
07

J 
M

ug
ic

a 
Ib

ar
za

ba
l, 

A
itz

ib
er

 
P

L2
 

07
.8

08
9 

72
49

64
82

E 
R

ot
ae

tx
e 

N
og

ue
s,

 G
as

to
n 

P
L2

 
07

.7
97

3 
44

13
41

13
B 

A
ra

ki
st

ai
n 

Zu
bi

za
rre

ta
, A

in
ho

a 
P

L2
 

07
.7

96
7 

72
74

14
86

F 
M

ar
tín

ez
 A

ra
nb

ur
uz

ab
al

a,
 N

er
ea

 
P

L2
 

07
.7

71
0 

44
16

14
62

J 
U

ra
ld

e 
O

ia
rb

id
e,

 L
ei

re
 

P
L2

 
07

.7
18

0 
72

51
21

44
K 

E
ch

ar
ri 

M
en

di
bu

ru
, A

nd
re

a 
P

L2
 

07
.7

09
0 

14
60

97
69

P 
Za

ra
nd

on
a 

A
rte

ag
a,

 L
ar

ra
itz

 
P

L2
 

07
.6

86
0 

45
75

25
08

B 
E

tx
eb

ar
ria

 A
ltu

na
, M

ai
ta

ne
 

P
L2

 
07

.6
72

7 
72

75
84

60
F 

Ló
pe

z 
Fe

rn
án

de
z,

 A
nd

er
 

P
L2

 
07

.6
62

0 
72

49
62

19
N

 
G

al
le

go
 E

sc
ur

ed
o,

 A
ne

 
P

L2
 

07
.6

62
0 

44
12

74
24

S 
G

im
en

o 
A

rd
an

az
, P

ila
r 

P
L2

 
07

.6
57

3 
78

90
58

97
G

 
La

rra
be

iti
 J

im
én

ez
, E

nd
ik

a 
P

L2
 

07
.6

46
7 

78
94

50
57

H
 

Ló
pe

z 
P

la
za

, N
ag

or
e 

P
L2

 
07

.6
25

0 
44

16
66

68
K 

E
nc

in
as

 S
án

ch
ez

, S
on

ia
 

P
L2

 
07

.6
16

5 
72

73
04

93
P 

P
oz

a 
M

al
do

na
do

, I
va

n 
P

L2
 

07
.6

08
0 

72
39

64
60

G
 

A
rte

ag
ab

ei
tia

 L
ez

am
a,

 P
at

xi
 

P
L2

 
07

.6
06

7 
72

47
80

20
Y 

A
re

na
s 

G
ar

at
e,

 M
ai

te
 

P
L2

 
07

.6
00

7 
72

46
42

20
Y 

O
ria

 T
el

le
tx

ea
, G

ar
ik

oi
tz

 
P

L2
 

07
.5

90
0 

72
48

40
98

N
 

A
rru

ga
et

a 
M

en
di

za
ba

l, 
A

itz
ib

er
 

P
L2

 
07

.5
77

7 
72

68
89

51
G

 
A

pe
ze

tx
ea

 E
tx

eb
er

ria
, M

ai
al

en
 

P
L2

 
07

.5
56

7
16

06
33

25
X 

Ze
la

ia
 E

ga
ña

, M
ar

ía
 B

el
en

 
P

L2
 

07
.5

53
3 

72
58

14
54

D
 

A
nc

hu
st

eg
ui

 S
ar

as
ua

, M
ai

te
 

P
L2

 
07

.5
45

3 
44

56
11

01
G

 
E

st
om

ba
 G

ar
cí

a,
 O

ih
an

a 
P

L2
 

07
.5

43
3 

45
67

53
04

H
 

B
on

illa
 F

on
se

ca
, A

lb
er

to
 

P
L2

 
07

.5
34

7 
78

93
46

97
P 

P
iz

ar
ro

 D
el

 A
m

o,
 G

ar
az

i 
P

L2
 

07
.5

30
3 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 148

viernes 4 de agosto de 2017

2017/3942 (11/26)



44
16

96
08

V 
G

ar
cí

a 
Ig

le
si

as
, J

ud
ith

 
P

L2
 

07
.5

24
0 

45
62

75
11

L 
O

ta
ol

a 
A

ld
am

iz
-E

ch
ev

ar
ria

, A
itz

ib
er

 
P

L2
 

07
.5

22
7 

72
48

25
33

B 
Fe

rn
an

di
no

 F
de

z.
 D

e 
La

 B
as

tid
a,

 H
ai

ze
a 

P
L2

 
07

.5
22

7 
15

38
96

87
L 

E
ch

an
iz

 M
uñ

oz
, M

ire
n 

Jo
su

ne
 

P
L2

 
07

.5
20

3 
34

10
19

12
L 

R
ui

z 
D

e 
G

au
na

 O
dr

io
zo

la
, M

ar
ia

 Iz
as

ku
n 

P
L2

 
07

.5
19

3 
72

58
04

49
Q

 
O

na
nd

ia
 U

rre
st

i, 
N

ar
oa

 
P

L2
 

07
.4

93
3 

72
74

35
21

H
 

E
tx

eb
er

ria
 U

rk
ar

eg
i, 

M
ai

ta
ne

 
P

L2
 

07
.4

86
7 

11
92

32
76

F 
M

on
to

ya
 P

ér
ez

, M
ar

ía
 Is

ab
el

 
P

L2
 

07
.4

60
0 

72
50

76
81

C
 

V
al

en
ci

a 
Ito

iz
, A

in
ho

a 
P

L2
 

07
.4

54
0 

72
58

57
74

M
 

B
el

au
st

eg
ui

go
iti

a 
B

as
te

rre
ch

ea
, J

ur
gi

 
P

L2
 

07
.4

32
0 

72
73

92
51

A 
Le

ku
on

a 
Ló

pe
z 

D
e 

R
ob

le
s,

 It
zi

ar
 

P
L2

 
07

.4
26

0 
35

77
53

85
N

 
C

en
do

ia
 Z

ub
im

en
di

, I
za

sk
un

 
P

L2
 

07
.4

03
3 

44
56

32
37

R
 

U
rre

ta
bi

zk
ai

a 
P

am
pl

ie
ga

, J
on

e 
P

L2
 

07
.3

88
3

22
71

95
17

W
 

G
óm

ez
 R

ui
z,

 J
ai

m
e 

P
L2

 
07

.3
76

0 
22

74
80

31
L 

S
al

az
ar

 A
rre

tx
e,

 Ik
er

 
P

L2
 

07
.3

53
3 

72
45

75
80

J 
C

al
ix

to
 L

ec
uo

na
, I

ke
r 

P
L2

 
07

.3
48

3 
44

33
12

15
A 

G
ur

ru
tx

ag
a 

A
iz

pi
ta

rte
, I

ru
ne

 
P

L2
 

07
.3

44
7 

30
68

60
19

V 
E

tx
ab

ar
re

n 
G

an
t, 

Ju
le

n 
P

L2
 

07
.3

32
8 

45
66

45
28

Y 
R

ec
al

de
 Z

ub
er

o,
 A

ra
itz

 
P

L2
 

07
.3

19
3 

72
74

69
54

R
 

G
ab

ilo
nd

o 
D

ía
z,

 A
na

 It
zi

ar
 

P
L2

 
07

.3
14

7 
78

92
08

30
X 

R
en

te
ria

 G
oi

tia
, J

ua
n 

C
ar

lo
s 

P
L2

 
07

.3
04

7 
72

47
92

71
S 

R
en

ob
al

es
 Z

ub
el

di
a,

 Ir
at

i 
P

L2
 

07
.2

86
7 

15
39

69
15

W
 

A
ro

st
eg

i E
m

al
di

, N
ai

ar
a 

P
L2

 
07

.2
80

0 
15

97
77

42
X 

E
ch

ar
ri 

O
sé

s,
 Iñ

ig
o 

P
L2

 
07

.2
60

0 
78

99
33

50
B 

Lu
zu

ria
ga

 H
er

ná
nd

ez
, M

ire
n 

Itx
as

o 
P

L2
 

07
.2

39
0 

45
89

01
46

V 
Fe

rn
án

de
z 

G
il,

 R
aq

ue
l 

P
L2

 
07

.2
27

7 
72

49
14

80
B 

Iri
ba

r O
nd

ar
ra

, E
ne

rit
z 

P
L2

 
07

.2
24

3 
72

48
26

29
S 

O
te

rm
in

 P
ar

ra
, A

rra
te

 
P

L2
 

07
.2

00
0 

30
57

73
10

Y 
B

er
m

ud
ez

 A
m

ez
ua

, R
os

a 
P

L2
 

07
.1

96
0 

78
91

03
09

T 
La

rru
ze

a 
U

rk
ix

o,
 N

er
ea

 
P

L2
 

07
.1

95
3 

30
55

19
21

D
 

P
ay

o 
G

ar
cí

a,
 M

ire
n 

A
nd

on
e 

P
L2

 
07

.1
87

3 
72

58
55

06
J 

P
as

to
r O

na
in

di
a,

 H
ia

rt 
P

L2
 

07
.1

66
7 

78
94

61
43

T 
A

ré
va

lo
 O

ch
an

da
te

gu
i, 

M
ai

de
r 

P
L2

 
07

.1
64

3 
72

47
93

88
V 

A
ra

nb
ur

u 
G

on
zá

le
z,

 S
ai

oa
 

P
L2

 
07

.1
55

7 
73

11
88

24
F 

Za
ba

le
ta

 S
as

tu
ra

in
, E

du
rn

e 
P

L2
 

07
.1

50
0 

78
94

26
96

A 
Iri

on
do

 M
ar

tín
, M

ire
n 

P
L2

 
07

.1
39

3 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 148

viernes 4 de agosto de 2017

2017/3942 (12/26)



45
66

22
61

Q
 

H
ie

rro
 O

liv
ei

ra
, A

in
ho

a 
P

L2
 

07
.1

38
0 

72
31

37
79

P 
A

za
gi

rr
e 

G
ar

ita
go

iti
a,

 Ib
ai

a 
P

L2
 

07
.1

20
0 

72
72

90
86

G
 

U
ria

rte
 Ib

ar
ra

, J
ua

n 
P

ab
lo

 
P

L2
 

07
.1

18
7 

72
48

95
40

A 
G

ar
in

 G
oe

na
ga

, A
in

ho
a 

P
L2

 
07

.1
03

3 
72

31
62

16
F 

Tr
ej

o 
A

ld
ek

oa
, A

m
ai

a 
P

L2
 

07
.0

91
7 

72
25

66
70

P 
C

ot
er

ón
 A

lu
tiz

, M
ª. 

A
rá

nz
az

u 
P

L2
 

07
.0

90
9 

30
57

04
63

J 
O

tx
oa

 G
ar

ai
, J

on
 

P
L2

 
07

.0
85

3 
78

93
21

33
C

 
M

ar
tij

a 
A

pr
ai

z,
 N

er
ea

 
P

L2
 

07
.0

77
7 

44
62

50
47

X 
Tu

ru
m

ba
y 

La
ca

lle
, N

er
ea

 
P

L2
 

07
.0

65
8 

72
46

19
32

H
 

La
zk

an
o 

M
ug

ic
a,

 M
ai

al
en

 
P

L2
 

07
.0

58
0 

44
16

21
33

V 
R

ui
z 

U
rc

el
ay

, J
ul

en
 

P
L2

 
07

.0
48

3 
72

45
28

21
S 

Za
ba

le
ta

 G
ue

re
ta

, O
la

tz
 

P
L2

 
07

.0
40

0 
45

66
15

70
S 

M
ilik

ua
 E

tx
eb

ar
ria

, A
itz

ib
er

 
P

L2
 

07
.0

38
7 

44
33

20
58

H
 

M
ug

ic
a 

A
rto

la
, A

la
zn

e 
P

L2
 

07
.0

26
7 

44
16

41
39

E 
A

rri
et

a 
A

ra
nz

a,
 A

in
ar

a 
P

L2
 

07
.0

16
7 

72
48

96
11

M
 

Iz
tu

et
a 

A
zu

rm
en

di
, E

ne
ko

 
P

L2
 

07
.0

10
7 

78
94

15
57

Z 
Q

ue
re

je
ta

 D
el

 O
lm

o,
 M

ik
el

 
P

L2
 

07
.0

10
0 

72
49

37
72

A 
O

m
ar

o 
C

aj
o,

 M
ar

ía
 

P
L2

 
07

.0
02

3 
72

46
77

29
L 

Za
ta

ra
in

 Z
ub

iz
ar

re
ta

, A
na

st
as

e 
P

L2
 

06
.9

99
3 

15
39

43
21

F 
E

gu
ig

ur
en

 R
ui

z,
 A

in
ar

a 
P

L2
 

06
.9

94
7 

78
94

50
25

D
 

D
el

 O
lm

o 
M

ar
tín

ez
, H

ai
ze

a 
S

ai
oa

 
P

L2
 

06
.9

88
0 

45
62

56
25

L 
R

en
te

ria
 G

ar
cí

a,
 A

rra
te

 
P

L2
 

06
.9

87
3 

45
66

64
00

S 
D

e 
La

 C
ru

z 
M

at
e,

 R
au

l 
P

L2
 

06
.9

86
7 

16
08

74
85

C
 

Le
ke

rik
a 

M
ag

un
az

el
ai

a,
 O

la
tz

 
P

L2
 

06
.9

80
7 

72
74

14
30

C
 

B
er

ce
do

 A
nt

ep
ar

a,
 N

ai
a 

P
L2

 
06

.9
79

3 
78

92
19

43
L 

B
en

go
et

xe
a 

U
rib

e,
 S

al
oa

 
P

L2
 

06
.9

74
7 

44
55

64
36

P 
H

er
ná

nd
ez

 A
ria

s,
 A

m
ay

a 
P

L2
 

06
.9

69
3 

45
67

63
06

P 
E

sp
iñ

a 
A

lv
ar

ez
, I

ñi
go

 
P

L2
 

06
.9

58
7 

44
56

40
84

C
 

U
rb

ie
ta

 R
od

ríg
ue

z,
 A

ria
ne

 
P

L2
 

06
.9

53
3 

78
92

82
66

V 
B

er
m

ej
o 

G
oi

tiz
, J

es
si

ca
 

P
L2

 
06

.9
38

0 
72

31
26

78
B 

O
ñe

de
rra

 Iñ
ur

rit
eg

i, 
Ih

in
tz

a 
P

L2
 

06
.9

33
3 

44
68

01
90

E 
Ló

pe
z 

D
e 

Lu
zu

ria
ga

 M
ad

in
ab

ei
tia

, A
ra

nt
za

zu
 

P
L2

 
06

.9
32

7 
45

89
13

88
V 

Fe
rn

án
de

z 
G

il,
 E

va
 

P
L2

 
06

.9
30

7 
45

75
08

08
J 

M
el

la
do

 Ig
le

si
as

, M
ai

te
 

P
L2

 
06

.9
26

0 
44

68
20

26
H

 
A

nt
ia

 J
un

co
, A

m
ai

a 
P

L2
 

06
.9

21
0 

78
88

51
94

R
 

P
ér

ez
 C

al
vo

, J
or

ge
 

P
L2

 
06

.8
99

7 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 148

viernes 4 de agosto de 2017

2017/3942 (13/26)



72
50

28
02

V 
La

nd
a 

G
on

zá
le

z,
 A

lb
a 

P
L2

 
06

.8
90

7 
72

80
01

54
W

 
Le

yú
n 

A
lm

ár
ce

gu
i, 

A
ra

nt
za

 
P

L2
 

06
.8

83
3 

15
39

73
15

B 
M

at
a 

E
gu

ig
ur

en
, A

in
tz

an
e 

P
L2

 
06

.8
82

7 
72

73
33

16
W

 
G

on
zá

le
z 

S
an

ta
m

ar
ía

, L
ei

re
 

P
L2

 
06

.8
69

7 
72

45
13

17
Y 

S
or

al
uc

e 
A

ye
rd

i, 
A

in
ho

a 
P

L2
 

06
.8

65
0 

72
52

49
35

R
 

H
ue

rta
 L

eu
nd

a,
 M

ai
te

 
P

L2
 

06
.8

58
3 

45
75

39
16

Q
 

C
ar

ro
 A

rb
ai

za
, S

oi
ar

tz
e 

P
L2

 
06

.8
56

7 
72

68
53

88
Y 

Zu
bi

lla
ga

 G
ur

up
eg

ui
, I

ña
ki

 
P

L2
 

06
.8

56
7 

44
63

96
95

F 
E

ch
ev

er
ria

 A
le

m
an

, M
ire

nt
xu

 
P

L2
 

06
.8

56
7 

44
15

87
09

C
 

S
an

ta
 C

ru
z 

A
rte

ag
a,

 A
lo

ña
 

P
L2

 
06

.8
55

0 
72

47
56

76
P 

O
ta

m
en

di
 B

er
ak

oe
tx

ea
, J

os
u 

P
L2

 
06

.8
47

3 
45

66
54

78
J 

O
ta

zu
a 

E
st

eb
an

, N
er

ea
 

P
L2

 
06

.8
45

0 
44

16
46

31
P 

C
as

tro
 L

oi
na

z,
 M

ire
n 

El
ix

ab
et

e 
P

L2
 

06
.8

40
0 

45
82

11
76

R
 

A
lb

a 
C

as
ad

o,
 A

nd
re

a 
P

L2
 

06
.8

34
0 

72
72

35
28

N
 

Fe
rn

án
de

z 
N

af
ar

ra
te

, I
do

ia
 

P
L2

 
06

.8
27

3 
72

50
72

40
Q

 
A

gi
rre

go
m

oz
ko

rta
 Z

ub
ia

ur
re

, A
m

ai
a 

P
L2

 
06

.8
14

0 
72

48
48

79
B 

B
en

go
et

xe
a 

E
tx

eb
es

te
, A

in
iz

e 
P

L2
 

06
.8

14
0 

78
88

62
15

X 
M

ac
ía

s 
A

pa
ric

io
, I

bo
n 

P
L2

 
06

.8
00

0 
44

55
56

66
C

 
D

ag
ue

r G
ar

ay
al

de
, I

za
ro

 
P

L2
 

06
.8

00
0 

72
46

48
21

D
 

H
ur

ta
do

 V
el

as
co

, I
go

r 
P

L2
 

06
.7

92
0 

16
06

28
93

S 
O

rro
ño

 S
ob

re
do

, S
er

gi
 

P
L2

 
06

.7
79

3 
78

94
55

29
F 

O
rb

e 
La

vi
n,

 L
au

ra
 

P
L2

 
06

.7
70

0 
72

72
39

60
F 

U
ria

rte
 L

óp
ez

 D
e 

A
re

ch
ag

a,
 J

os
un

e 
P

L2
 

06
.7

60
7 

45
89

20
15

T 
Id

ig
or

as
 B

er
m

ud
ez

, E
du

rn
e 

P
L2

 
06

.7
24

3 
16

07
09

26
K 

O
zc

oi
di

 M
en

ch
ac

a,
 J

on
 

P
L2

 
06

.7
22

3 
45

66
99

23
L 

G
óm

ez
 R

om
er

o,
 N

er
ea

 
P

L2
 

06
.7

20
7 

72
46

21
89

E 
E

tx
ar

te
 E

liz
on

do
, I

tz
ia

r 
P

L2
 

06
.7

19
5 

44
12

51
05

L 
D

e 
La

 F
ue

nt
e 

S
an

 S
eb

as
tia

n,
 M

ar
ía

 C
or

o 
P

L2
 

06
.7

08
3 

72
49

33
24

S 
E

sn
al

 G
ur

id
i, 

Li
de

 
P

L2
 

06
.7

05
9 

44
17

15
45

E 
R

iv
er

a 
S

oñ
or

a,
 M

ai
de

r 
P

L2
 

06
.7

02
0 

72
54

36
68

N
 

Zu
bi

a 
Iri

go
ye

n,
 A

ne
 

P
L2

 
06

.7
00

0 
72

75
56

70
T 

A
br

il 
P

ro
sa

, S
an

dr
a 

P
L2

 
06

.6
87

3 
30

66
96

79
F 

S
er

gi
o 

Itu
rra

ld
e,

 A
in

ho
a 

P
L2

 
06

.6
81

7 
44

56
02

79
X 

S
al

ab
er

ria
 G

ar
cí

a,
 L

ei
re

 
P

L2
 

06
.6

80
7 

72
31

61
34

V 
Is

as
i R

az
qu

in
, A

be
l 

P
L2

 
06

.6
72

3 
45

91
73

77
Q

 
Fe

rn
án

de
z 

V
illa

rá
n,

 Z
ur

iñ
e 

P
L2

 
06

.6
70

7 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 148

viernes 4 de agosto de 2017

2017/3942 (14/26)



45
95

00
32

B 
G

or
os

tia
ga

 A
rre

se
, M

ai
al

en
 

P
L2

 
06

.6
65

3 
72

47
94

59
L 

B
ar

ba
do

 B
ob

illo
, M

ar
ía

 
P

L2
 

06
.6

60
3 

14
25

65
33

Y 
O

rb
e 

La
vi

n,
 N

ai
ar

a 
P

L2
 

06
.6

43
3 

72
73

32
85

V 
C

er
ai

n 
Fe

rn
án

de
z 

D
e 

La
rri

no
a,

 G
or

ka
 

P
L2

 
06

.6
43

3 
14

25
98

46
F 

M
ea

be
 G

ar
cí

a,
 G

ui
lle

rm
o 

P
L2

 
06

.6
35

3 
78

87
15

89
N

 
La

nd
et

a 
Za

rra
go

ik
oe

tx
ea

, J
av

ie
r 

P
L2

 
06

.6
28

7 
78

92
75

70
B 

A
lic

an
te

 M
on

to
ya

, I
ts

as
o 

P
L2

 
06

.6
21

3 
44

14
51

08
N

 
A

zu
rm

en
di

 A
ra

na
, N

er
ea

 
P

L2
 

06
.6

20
0 

44
34

97
28

R
 

R
ui

z 
U

la
ci

a,
 J

ul
en

 
P

L2
 

06
.6

03
3 

78
94

81
00

W
 

Zo
rit

a 
U

rri
ce

lq
ui

, S
ar

a 
P

L2
 

06
.6

03
3 

30
67

99
10

A 
M

ar
tín

ez
 G

oi
co

ec
he

a,
 J

un
ca

l 
P

L2
 

06
.5

92
7 

11
91

82
04

H
 

Lo
re

do
 S

es
um

ag
a,

 P
ila

r 
P

L2
 

06
.5

86
7 

44
16

69
14

Z 
Ya

nc
i A

gu
in

ag
a,

 A
itz

ib
er

 
P

L2
 

06
.5

83
3 

16
06

99
16

T 
R

od
ríg

ue
z 

Ju
ár

ez
, L

ar
a 

P
L2

 
06

.5
71

3 
44

34
50

13
R

 
A

rm
er

o 
G

ar
zo

n,
 N

er
ea

 
P

L2
 

06
.5

70
0 

44
17

03
99

A 
A

rru
ti 

S
ar

as
ol

a,
 M

ai
al

en
 

P
L2

 
06

.5
51

7 
30

67
63

11
S 

E
st

ur
o 

Ba
st

er
ra

, E
go

itz
 

P
L2

 
06

.5
50

3 
16

08
46

22
D

 
La

rro
nd

o 
R

ev
illa

, L
ei

re
 

P
L2

 
06

.5
30

7 
30

69
15

94
A 

R
od

ríg
ue

z 
E

tx
eb

ar
ria

, X
ab

ie
r 

P
L2

 
06

.5
30

7 
72

49
70

02
J 

M
en

di
a 

G
ar

m
en

di
a,

 J
ai

on
e 

P
L2

 
06

.5
24

7 
16

03
92

89
D

 
M

ar
da

ra
s 

O
re

gu
i, 

M
ire

n 
N

er
ea

 
P

L2
 

06
.5

16
7 

72
51

38
46

K 
Lo

uv
el

li 
G

ar
m

en
di

a,
 A

ne
 

P
L2

 
06

.4
98

3 
72

45
42

73
H

 
A

zk
ue

 O
dr

io
zo

la
, O

la
tz

 
P

L2
 

06
.4

98
3 

44
34

57
15

J 
A

ra
nb

ur
u 

U
rib

et
xe

ba
rri

a,
 Ir

at
i 

P
L2

 
06

.4
76

7 
44

15
42

14
X 

M
at

xi
na

nd
ia

re
na

 P
ild

ai
n,

 N
er

ea
 

P
L2

 
06

.4
71

0 
72

52
85

24
W

 
S

ol
an

o 
G

ar
cí

a,
 N

ek
an

e 
P

L2
 

06
.4

36
8 

14
58

85
04

H
 

M
ur

ua
ga

 G
ez

ur
ag

a,
 M

ª. 
Je

sú
s 

P
L2

 
06

.4
36

7 
44

55
47

45
L 

R
od

ríg
ue

z 
A

gu
irr

ec
he

, N
er

ea
 

P
L2

 
06

.4
04

7 
45

66
17

34
H

 
A

rc
e 

A
lo

ns
o,

 J
or

ge
 

P
L2

 
06

.3
87

3 
44

55
94

86
E 

P
ér

ez
 G

ar
cí

a,
 A

na
 

P
L2

 
06

.3
69

0 
30

67
60

27
F 

R
om

an
 E

tx
eb

ar
rie

ta
, N

er
ea

 
P

L2
 

06
.3

62
7 

22
75

73
12

P 
A

ld
ec

oa
 C

ob
os

, J
an

ire
 

P
L2

 
06

.3
60

0 
44

34
99

39
M

 
Ip

ar
ra

gu
irr

e 
G

ut
ié

rre
z,

 Ir
at

xe
 

P
L2

 
06

.3
55

3 
72

52
45

90
R

 
E

ch
ev

er
ria

 B
en

ito
, J

ar
a 

A
za

ar
a 

P
L2

 
06

.3
38

7 
45

66
14

50
X 

C
al

er
o 

V
ic

en
te

, J
oa

na
 

P
L2

 
06

.3
36

7 
72

48
41

39
F 

U
rk

ia
 Z

ub
iz

ar
re

ta
, J

ul
en

 
P

L2
 

06
.3

22
7 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 148

viernes 4 de agosto de 2017

2017/3942 (15/26)



44
16

54
20

S 
Itu

rra
ld

e 
E

lb
er

di
n,

 L
an

de
r 

P
L2

 
06

.3
14

0 
44

56
11

18
K 

B
en

go
et

xe
a 

E
rk

iz
ia

, A
m

et
s 

P
L2

 
06

.2
65

3 
78

99
45

93
N

 
Te

llit
u 

R
os

al
es

, S
ar

ai
 

P
L2

 
06

.2
33

3 
45

81
94

76
A 

P
as

cu
al

 S
uá

re
z,

 A
la

zn
e 

P
L2

 
06

.2
29

3 
44

68
99

53
X 

R
od

ríg
ue

z 
C

an
o,

 E
zt

iz
en

 
P

L2
 

06
.2

26
0 

45
75

27
30

A 
M

ag
ra

ch
 P

ar
do

, E
st

ib
al

iz
 

P
L2

 
06

.1
97

7 
78

87
47

06
R

 
A

lb
iz

u 
Za

ba
la

, A
in

ho
a 

P
L2

 
06

.1
96

3 
72

57
85

42
H

 
B

as
ur

co
 A

rri
za

ba
la

ga
, A

in
ho

a 
P

L2
 

06
.1

87
7 

79
00

61
11

F 
R

ui
z 

P
er

na
s,

 M
ar

ía
 

P
L2

 
06

.1
84

0 
22

75
99

71
E 

S
ob

ra
do

 M
or

a,
 C

ris
tin

a 
P

L2
 

06
.1

82
3 

45
67

96
51

H
 

H
ig

ue
ro

 V
el

as
co

, E
le

na
 

P
L2

 
06

.1
80

0 
79

00
13

26
Y 

P
as

cu
al

 E
tx

ea
nd

ia
, M

ay
i 

P
L2

 
06

.1
78

7 
72

51
43

95
H

 
C

al
vo

 P
iñ

ei
ro

, C
ar

ol
in

a 
P

L2
 

06
.1

73
7 

72
45

96
83

T 
G

ar
cí

a 
E

lo
rz

a,
 Im

an
ol

 
P

L2
 

06
.1

68
7 

16
09

02
76

M
 

A
rg

ar
at

e 
E

tx
eb

ar
ria

, A
in

ho
a 

P
L2

 
06

.1
67

3 
72

58
51

05
A 

M
or

en
o 

M
ug

ic
a,

 D
ei

an
e 

P
L2

 
06

.1
63

3 
72

31
78

59
V 

Ta
ib

o 
D

uo
, S

an
dr

a 
P

L2
 

06
.1

60
9 

79
00

91
83

C
 

G
on

zá
le

z 
B

añ
ue

lo
s,

 U
xu

e 
P

L2
 

06
.1

22
0 

72
51

31
44

D
 

Ta
tie

gi
 L

oi
di

, A
m

ai
a 

P
L2

 
06

.1
19

7 
78

93
93

62
G

 
E

lo
rri

ag
a 

E
lo

rd
ui

, O
ih

an
e 

P
L2

 
06

.1
10

1 
35

76
81

78
G

 
Ze

nd
oi

a 
A

lk
ai

n,
 G

ar
az

i 
P

L2
 

06
.1

10
0 

72
49

30
68

N
 

E
lb

er
di

n 
U

rb
ie

ta
, M

ira
ri 

P
L2

 
06

.1
08

8 
44

56
96

83
F 

E
tx

ez
ur

ie
ta

 Z
ab

al
et

a,
 Ir

at
i 

P
L2

 
06

.1
02

7 
45

82
37

89
S 

R
od

ríg
ue

z 
R

ío
s,

 S
ar

ai
 

P
L2

 
06

.1
01

0 
11

90
61

39
M

 
R

ui
z 

La
ca

lle
, M

ar
ía

 F
el

is
a 

P
L2

 
06

.0
88

7 
72

75
45

31
B 

M
ol

in
ue

vo
 G

ar
cí

a,
 J

an
ire

 
P

L2
 

06
.0

82
3 

16
09

37
97

F 
O

lib
an

 L
iz

ar
ra

ga
, J

on
e 

P
L2

 
06

.0
69

3 
16

09
23

91
G

 
G

ar
ai

ko
et

xe
a 

A
rg

in
zo

ni
z,

 It
zi

ar
 

P
L2

 
06

.0
60

3 
45

67
94

01
K 

G
ar

cí
a 

A
rra

nz
, Z

io
rtz

a 
P

L2
 

06
.0

55
3 

16
09

14
64

C
 

R
ab

ad
an

 A
ng

ul
o,

 E
rik

a 
P

L2
 

06
.0

50
0 

16
09

25
04

W
 

Ib
ar

gu
re

ng
oi

tia
 A

lb
er

di
, K

ar
m

el
e 

P
L2

 
06

.0
48

4 
72

58
68

51
R

 
P

la
za

 C
ho

pi
te

a,
 J

on
e 

P
L2

 
06

.0
44

7 
78

99
32

14
J 

U
ga

rte
 A

rra
ba

l, 
M

ar
ía

 
P

L2
 

06
.0

40
7 

72
50

59
12

E 
V

ie
jo

 M
itx

el
en

a,
 A

ne
 

P
L2

 
06

.0
24

0 
78

99
62

38
R

 
E

ub
a 

R
ua

no
, L

ei
re

 
P

L2
 

06
.0

22
7 

72
45

67
94

D
 

A
zp

ei
tia

 B
ad

io
la

, I
tx

as
o 

P
L2

 
05

.9
61

0 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 148

viernes 4 de agosto de 2017

2017/3942 (16/26)



72
83

36
79

Q
 

Ló
pe

z 
D

e 
S

os
oa

ga
 U

rib
e,

 Ir
at

i 
P

L2
 

05
.8

97
7

72
48

11
06

X 
La

sa
 M

en
di

ar
az

, H
ar

itz
 

P
L2

 
05

.8
94

0 
78

95
85

69
Y 

O
rm

ae
ch

ev
ar

ria
 It

ur
riz

ag
a,

 Ir
un

e 
P

L2
 

05
.8

75
7 

72
52

36
67

K 
Ira

st
or

za
 E

tx
eb

er
ria

, M
ad

di
 

P
L2

 
05

.8
73

5 

C
ue

rp
o:

 
 

M
ae

st
ra

s 
y 

M
ae

st
ro

s 
E

sp
ec

ia
lid

ad
: 

 
E

du
ca

ci
ón

 P
rim

ar
ia

 
Tu

rn
o:

  
 

D
is

ca
pa

ci
da

d 

78
93

09
55

S 
M

ug
ic

a 
A

ra
ns

ay
, M

ar
in

a 
P

L2
 

04
.9

76
7 

16
09

42
82

D
 

G
óm

ez
 C

ue
st

a,
 Ir

at
xe

 
P

L2
 

04
.5

20
7 

C
ue

rp
o:

 
 

M
ae

st
ra

s 
y 

M
ae

st
ro

s 
E

sp
ec

ia
lid

ad
: 

 
In

gl
és

 
Tu

rn
o:

  
 

Li
br

e 

15
39

58
47

S 
H

er
ra

iz
 F

er
ná

nd
ez

, C
ar

lo
s 

P
L2

 
08

.0
53

3 
44

55
90

73
T 

S
an

 M
ig

ue
l G

on
zá

le
z,

 J
es

si
ca

 
P

L2
 

07
.8

53
3 

72
48

70
02

H
 

D
e 

A
rri

ba
 M

ad
ra

zo
, E

du
rn

e 
P

L2
 

07
.5

69
3 

44
34

19
42

N
 

Itu
rb

e 
A

gu
irr

e,
 Io

n 
P

L2
 

07
.5

56
0 

72
48

06
45

D
 

C
ua

dr
ad

o 
U

ga
rte

, M
ar

ía
 

P
L2

 
07

.4
13

3 
78

91
93

84
J 

B
ed

ia
la

un
et

a 
S

ol
ab

ar
rie

ta
, I

ra
tx

e 
P

L2
 

07
.3

91
0 

78
92

91
53

F 
E

re
ño

 B
en

go
a,

 Iñ
ak

i 
P

L2
 

07
.2

73
3 

78
90

12
46

E 
C

er
de

iri
ña

 G
al

án
, V

irg
in

ia
 

P
L2

 
07

.2
54

7 
72

74
85

30
J 

D
ía

z 
D

e 
Le

za
na

 V
ic

en
te

, G
or

an
e 

P
L2

 
07

.0
38

3 
34

10
37

16
Y 

M
én

de
z 

C
ar

re
ra

s,
 M

ón
ic

a 
P

L2
 

07
.0

33
3 

72
51

41
28

G
 

Zu
bi

za
rre

ta
 L

as
ar

te
, O

la
ia

 
P

L2
 

07
.0

21
3 

72
31

48
20

Z 
A

rg
oi

tia
 G

or
os

to
la

, M
ai

de
r 

P
L2

 
07

.0
20

7 
72

50
42

00
N

 
E

tx
ai

de
 U

rb
ie

ta
, E

st
ib

al
itz

 
P

L2
 

07
.0

07
3 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 148

viernes 4 de agosto de 2017

2017/3942 (17/26)



72
48

36
33

F 
Ju

an
 G

oi
co

ec
he

a,
 A

in
ho

a 
P

L2
 

06
.9

88
3 

72
51

40
04

H
 

A
m

en
ab

ar
 B

ed
ia

ga
, A

bi
ga

il 
P

L2
 

06
.9

52
7 

78
95

11
82

W
 

D
el

ga
do

 E
na

le
s,

 A
ne

 
P

L2
 

06
.9

08
7 

78
92

70
19

N
 

D
e 

P
ed

ro
 A

ba
d,

 Ig
or

 
P

L2
 

06
.8

05
8 

72
83

41
02

W
 

S
ol

as
 E

sc
ob

ar
, A

ur
or

a 
Li

di
a 

P
L2

 
06

.7
91

7 
44

67
57

24
H

 
E

tx
eb

ar
ria

 S
áe

z 
D

el
 B

ur
go

, E
le

na
 

P
L2

 
06

.7
10

7 
16

06
14

25
L 

S
áe

z 
H

or
m

ae
ch

ea
, M

ar
ta

 
P

L2
 

06
.6

85
7 

44
67

91
26

Q
 

O
ch

oa
 D

e 
R

et
an

a 
S

im
on

, I
ña

ki
 

P
L2

 
06

.6
69

3 
72

40
41

12
C

 
E

tx
eb

ar
ria

 C
as

tri
llo

, I
ts

as
ne

 
P

L2
 

06
.6

64
0

44
33

20
13

L 
Ta

pi
z 

G
ol

da
ra

z,
 A

m
ay

a 
P

L2
 

06
.5

93
3 

78
92

86
63

T 
B

ar
ce

ni
lla

 L
ec

um
be

rri
, N

or
a 

P
L2

 
06

.5
63

0 
14

26
04

62
W

 
A

gu
irr

eg
oi

tia
 M

ar
tín

ez
, A

m
ai

a 
P

L2
 

06
.5

40
3

78
99

33
63

R
 

A
ch

a 
B

er
na

be
u,

 G
ar

bi
ñe

 
P

L2
 

06
.5

17
7 

72
46

88
04

J 
S

án
ch

ez
 L

in
az

as
or

o,
 Ir

un
e 

P
L2

 
06

.4
88

7 
72

54
12

78
Z 

C
al

vo
 D

ía
z,

 A
in

ho
a 

P
L2

 
06

.4
65

3 
16

09
11

06
F 

D
e 

Lu
is

a 
S

al
in

as
, P

au
la

 
P

L2
 

06
.4

32
7 

72
68

96
24

X 
S

an
 V

ic
en

te
 R

on
ca

l, 
Am

ai
a 

P
L2

 
06

.4
15

7 
72

52
63

26
N

 
S

án
ch

ez
 A

rri
et

a,
 A

m
ai

a 
P

L2
 

06
.3

88
3 

72
74

81
10

F 
S

ed
an

o 
A

ra
ne

s,
 L

ui
s 

G
ui

lle
rm

o 
P

L2
 

06
.2

92
0

16
09

00
90

A 
M

al
ai

na
 C

el
ad

a,
 M

iri
am

 A
m

ai
a 

P
L2

 
06

.2
78

7 
72

49
61

92
P 

G
ut

ié
rre

z 
M

en
én

de
z,

 N
or

a 
P

L2
 

06
.2

58
7 

72
58

31
12

B 
P

ér
ez

 M
ol

in
a,

 N
ay

ad
e 

P
L2

 
06

.2
25

3 
78

93
80

81
B 

U
ria

rte
 D

íe
z,

 M
ire

n 
P

L2
 

06
.1

40
0 

72
58

68
08

G
 

E
lo

rri
et

a 
O

rti
z,

 J
on

 
P

L2
 

06
.1

29
3 

72
50

40
23

L 
A

ld
al

ur
 A

gu
irr

ez
ab

al
a,

 A
ne

 
P

L2
 

06
.1

15
3 

72
52

46
69

B 
C

ab
ez

ón
 L

um
br

er
as

, E
st

itx
u 

P
L2

 
06

.0
70

7 
16

08
46

67
P 

B
la

nc
o 

O
rti

z,
 M

ar
ía

 L
ou

rd
es

 
P

L2
 

06
.0

34
7 

78
95

61
87

Q
 

P
al

ac
io

s 
V

áz
qu

ez
, A

ne
 

P
L2

 
06

.0
21

3 
79

00
08

83
T 

A
tx

a 
Zi

rio
n,

 N
ai

ar
a 

P
L2

 
05

.9
86

0 
44

63
54

85
Y 

P
et

rir
en

a 
In

sa
us

ti,
 A

in
ho

a 
P

L2
 

05
.9

33
0 

72
31

55
61

L 
E

gu
zk

itz
a 

M
es

tra
itu

a,
 N

ag
or

e 
P

L2
 

05
.9

25
3 

72
74

00
07

T 
G

ar
cí

a 
N

úñ
ez

, A
in

ho
a 

P
L2

 
05

.8
59

7 
72

46
99

97
X 

V
eg

a 
Lo

pe
re

na
, U

na
i 

P
L2

 
05

.7
87

3 
22

75
50

67
V 

P
eñ

a 
La

ra
, A

la
zn

e 
P

L2
 

05
.6

71
3 

78
88

92
03

P 
A

rm
es

to
 P

in
illo

s,
 N

ai
a 

P
L2

 
05

.6
64

0 
44

33
33

20
S 

S
al

te
ra

in
 B

el
in

ch
on

, I
ru

ne
 

P
L2

 
05

.6
13

3 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 148

viernes 4 de agosto de 2017

2017/3942 (18/26)



45
75

06
06

H
 

R
ui

z 
D

e 
La

 P
ue

nt
e,

 E
rik

a 
P

L2
 

05
.5

33
0 

72
54

72
91

R
 

G
oi

co
ec

he
a 

G
az

ag
ae

ch
eb

er
ria

, M
ik

el
 

P
L2

 
05

.5
16

3 
45

62
70

08
E 

V
al

di
vi

el
so

 G
ar

cí
a,

 A
nd

on
i 

P
L2

 
05

.5
09

0 
78

91
69

01
Z 

E
rra

st
i L

ag
un

as
, I

ra
tx

e 
P

L2
 

05
.4

48
0 

72
84

32
55

R
 

D
ía

z 
D

e 
H

er
ed

ia
 O

ch
oa

 D
e 

E
gu

ile
or

, A
nd

re
a 

P
L2

 
05

.4
44

0 
72

75
60

73
N

 
Ló

pe
z 

D
e 

S
ila

ne
s 

Fe
rn

án
de

z,
 M

iri
am

 
P

L2
 

05
.3

04
3 

78
95

76
41

K 
G

ab
iri

a 
Le

ng
ar

an
, I

tx
as

o 
P

L2
 

05
.2

07
0 

72
82

97
72

L 
Ló

pe
z 

D
e 

S
us

o 
R

od
ríg

ue
z,

 L
ey

re
 

P
L2

 
05

.2
06

7 

C
ue

rp
o:

 
 

M
ae

st
ra

s 
y 

M
ae

st
ro

s 
E

sp
ec

ia
lid

ad
: 

 
E

du
ca

ci
ón

 F
ís

ic
a 

Tu
rn

o:
  

 
Li

br
e 

78
89

39
69

J 
M

ar
tín

ez
 M

uj
ik

a,
 E

ne
ko

 
P

L2
 

08
.7

76
0 

78
93

76
02

S 
P

in
ed

o 
A

ra
uk

ua
, E

id
er

 
P

L2
 

08
.6

38
0 

44
33

13
74

R
 

Ta
pi

a 
A

lo
ns

o,
 G

ar
az

i 
P

L2
 

08
.3

44
0 

44
14

04
60

X 
U

rb
ie

ta
 L

iz
ar

rib
ar

, M
ad

di
 

P
L2

 
08

.2
40

0 
44

61
57

58
J 

La
rra

yo
z 

N
ie

to
, S

ai
oa

 
P

L2
 

08
.1

90
7 

45
66

19
60

Z 
G

ar
cí

a 
A

rte
ch

e,
 Ik

er
 

P
L2

 
08

.0
14

0 
78

87
40

06
Z 

M
or

al
es

 R
ed

on
do

, M
ai

ta
ne

 
P

L2
 

07
.9

51
3 

72
47

22
86

E 
O

ia
ga

 L
ar

re
a,

 J
os

u 
P

L2
 

07
.9

26
0 

16
05

84
81

L 
M

ar
tín

ez
 D

e 
O

sa
ba

 R
ui

z,
 G

or
ka

 
P

L2
 

07
.7

80
7

30
67

22
10

P 
A

lo
ns

o 
A

le
gr

e,
 C

ris
tin

a 
P

L2
 

07
.7

28
7 

72
71

82
81

D
 

E
sc

al
za

 M
ig

ue
l, 

Jo
se

 L
ui

s 
P

L2
 

07
.7

12
0 

72
72

92
47

G
 

Zu
m

ar
ra

ga
 U

rib
es

al
go

, M
ai

te
 

P
L2

 
07

.7
00

0 
30

63
57

49
W

 
R

ua
no

 L
oz

an
o,

 A
m

ai
a 

P
L2

 
07

.5
93

7 
16

07
56

63
C

 
C

as
tre

sa
na

 B
al

se
ra

, A
le

xi
a 

P
L2

 
07

.5
89

3 
44

97
65

44
K 

M
ar

tín
 M

oz
ot

a,
 A

ito
r 

P
L2

 
07

.4
83

1 
44

56
16

07
G

 
S

án
ch

ez
 S

eg
ur

ol
a,

 E
ne

ko
 

P
L2

 
07

.4
59

2 
72

57
72

14
R

 
A

m
an

te
gu

i Z
ub

illa
ga

, E
go

itz
 

P
L2

 
07

.3
85

7 
30

69
34

73
L 

Iri
ar

te
 B

el
as

ko
, S

ai
oa

 
P

L2
 

07
.3

78
7 

72
74

84
73

W
 

A
rtx

ag
a 

M
or

en
o,

 J
ul

en
 

P
L2

 
07

.3
62

3 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 148

viernes 4 de agosto de 2017

2017/3942 (19/26)



45
62

98
44

Y 
R

om
án

 G
ar

cí
a,

 M
ai

te
 

P
L2

 
07

.3
59

5 
44

56
12

12
T 

H
er

ce
 A

rb
el

ai
z,

 G
or

ka
 

P
L2

 
07

.2
75

7 
72

69
90

57
J 

M
ar

iñ
el

ar
en

a 
G

oñ
i, 

Ig
na

ci
o 

P
L2

 
07

.2
48

0 
44

13
10

70
G

 
A

ra
ng

ur
en

 G
ur

ru
tx

ag
a,

 Io
n 

P
L2

 
07

.2
07

3 
30

65
23

65
N

 
S

ua
ld

ea
 M

an
za

ne
do

, J
on

 Iñ
ak

i 
P

L2
 

07
.1

87
3 

15
39

08
83

L 
A

rra
rte

 J
ay

o,
 R

ob
er

to
 

P
L2

 
07

.1
68

1 
44

13
09

56
M

 
G

az
te

lu
 S

an
 M

ar
tín

, M
iri

am
 

P
L2

 
07

.1
21

7 
72

44
79

47
V 

A
ro

st
eg

i G
al

la
st

eg
i, 

A
ito

r 
P

L2
 

07
.0

26
0 

72
49

01
31

L 
To

lo
sa

 In
da

, A
in

ho
a 

P
L2

 
07

.0
03

7 
35

77
61

31
E 

A
ju

ria
 P

is
on

, G
al

de
r 

P
L2

 
06

.9
98

7 
72

46
15

34
B 

M
ic

he
le

na
 R

ui
z,

 A
m

ag
oi

a 
P

L2
 

06
.9

62
7 

72
47

36
97

F 
A

rru
ab

ar
re

na
 Z

el
ai

a,
 M

ai
te

 
P

L2
 

06
.9

54
0 

16
07

63
53

C
 

Ju
ar

is
ti 

V
io

ta
, K

ep
a 

P
L2

 
06

.8
54

5 
72

57
78

13
W

 
G

on
zá

le
z 

La
sa

ga
, U

na
i 

P
L2

 
06

.8
49

7 
78

90
99

64
T 

D
e 

B
ur

go
s 

B
en

go
ec

he
a,

 D
an

ie
l 

P
L2

 
06

.8
33

9 
45

62
88

22
L 

A
ra

m
bu

ru
 S

an
ch

o,
 Iñ

ak
i 

P
L2

 
06

.7
27

3 
72

48
31

18
K 

U
ria

 G
ar

in
, A

ih
ek

o 
P

L2
 

06
.7

02
7 

C
ue

rp
o:

 
 

M
ae

st
ra

s 
y 

M
ae

st
ro

s 
E

sp
ec

ia
lid

ad
: 

 
E

du
ca

ci
ón

 F
ís

ic
a 

Tu
rn

o:
  

 
D

is
ca

pa
ci

da
d 

72
83

26
92

H
 

K
ar

et
xe

 B
al

an
tz

at
eg

i, 
A

si
er

 
P

L2
 

04
.6

33
3 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 148

viernes 4 de agosto de 2017

2017/3942 (20/26)



C
ue

rp
o:

 
 

M
ae

st
ra

s 
y 

M
ae

st
ro

s 
E

sp
ec

ia
lid

ad
: 

 
M

ús
ic

a 
Tu

rn
o:

  
 

Li
br

e 

72
47

83
47

B 
A

lb
iz

u 
Te

lle
ria

, E
ur

i 
P

L2
 

08
.3

12
0 

44
17

40
79

A 
A

m
es

ti 
B

us
tin

zu
ria

ga
, I

go
ne

 
P

L2
 

08
.0

37
1 

44
55

79
68

E 
G

ar
cí

a 
R

od
ríg

ue
z,

 E
va

 M
ª. 

P
L2

 
07

.9
90

3 
72

47
00

75
L 

O
te

iz
a 

M
ar

tín
, I

do
ia

 
P

L2
 

07
.8

58
9 

44
55

45
39

C
 

E
rra

zq
ui

n 
B

as
ur

co
, A

m
ai

a 
P

L2
 

07
.7

54
9 

15
98

51
67

Y 
Tr

uc
hu

el
o 

G
ar

cí
a,

 E
le

na
 

P
L2

 
07

.7
50

0 
45

67
64

98
Q

 
N

ei
ra

 L
up

io
la

, L
ei

re
 

P
L2

 
07

.2
90

7 
78

92
81

80
T 

A
ra

nz
ab

al
 E

lo
rz

a,
 M

ire
ia

 
P

L2
 

07
.2

86
9 

44
16

74
70

H
 

E
ze

iz
a 

Za
ba

la
, O

ih
an

a 
P

L2
 

07
.1

33
7 

45
82

03
81

B 
A

ng
ul

o 
Fe

rn
án

de
z,

 Id
oi

a 
P

L2
 

07
.0

99
3 

78
90

52
70

K 
G

al
ar

 G
oi

ko
le

a,
 E

id
er

 
P

L2
 

07
.0

67
0 

72
66

97
68

A 
B

as
ar

te
 P

oz
o,

 Io
n 

Iñ
ak

i 
P

L2
 

06
.6

91
1 

72
75

23
41

Y 
M

on
to

ya
 M

ol
er

o,
 Id

oi
a 

Lo
re

a 
P

L2
 

06
.6

37
5 

78
90

10
76

J 
Ji

m
én

ez
 C

ar
ni

ce
ro

, A
in

ar
a 

P
L2

 
06

.6
01

3 
72

57
90

82
Y 

Ja
yo

 Ib
ar

lu
ce

a,
 It

xa
so

 
P

L2
 

06
.4

84
3 

72
48

28
35

Z 
O

te
gu

i B
en

go
a,

 M
ar

ía
 M

ar
ta

 
P

L2
 

06
.4

38
4 

34
08

15
87

A 
G

or
ro

tx
at

eg
i P

as
ca

l, 
A

in
ge

ru
 

P
L2

 
06

.3
24

3 
45

62
66

22
G

 
Fe

rn
án

de
z 

M
ur

ie
l, 

Itx
as

o 
P

L2
 

06
.2

66
7 

11
92

27
51

B 
C

re
sp

o 
Va

qu
er

o,
 J

os
e 

M
an

ue
l 

P
L2

 
06

.1
93

1 
45

75
23

43
F 

R
ub

io
 J

im
én

ez
, C

el
ia

 
P

L2
 

06
.1

09
4 

72
50

89
22

L 
R

ec
on

do
 Im

az
, O

la
ia

 
P

L2
 

05
.9

72
7 

72
31

36
65

D
 

R
ot

et
a 

S
al

eg
ui

, L
is

be
th

 
P

L2
 

05
.8

40
7 

44
15

43
32

J 
B

el
au

nz
ar

an
 G

ar
m

en
di

a,
 M

ai
an

a 
P

L2
 

05
.8

20
7

35
77

65
58

N
 

M
en

di
za

ba
l A

ria
s,

 M
ire

n 
Jo

se
be

 
P

L2
 

05
.7

92
3 

44
34

54
33

F 
Fr

on
ta

ur
a 

La
rra

ña
ga

, A
in

iz
e 

P
L2

 
05

.7
33

9 
78

90
92

67
Q

 
U

ru
bu

ru
 A

po
da

ka
, A

ne
 

P
L2

 
05

.7
33

5 
44

17
08

22
N

 
Zi

au
rri

tz
 Q

ui
ja

da
, V

an
es

sa
 

P
L2

 
05

.7
28

5 
14

60
80

93
B 

A
rru

eb
ar

re
na

 E
liz

on
do

, B
eñ

at
 

P
L2

 
05

.6
85

7 
78

88
90

89
D

 
M

on
te

ro
 S

an
z,

 A
m

ai
a 

P
L2

 
05

.4
95

3 
72

52
82

60
Z 

Iz
ag

ui
rre

 A
rru

eb
ar

re
na

, A
ne

 
P

L2
 

05
.4

93
7 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 148

viernes 4 de agosto de 2017

2017/3942 (21/26)



72
31

23
87

L 
C

añ
ib

an
o 

Pé
re

z,
 Z

ur
iñ

e 
P

L2
 

05
.3

94
3 

78
91

07
92

T 
M

úg
ic

a 
Ló

pe
z,

 A
ito

r E
ne

ko
 

P
L2

 
05

.3
15

7 
45

66
73

19
Z 

A
lo

ns
o 

S
eo

an
e,

 Iz
as

ku
n 

P
L2

 
05

.1
84

7 
78

93
16

88
N

 
A

ra
lu

ce
 R

ot
ae

ch
e,

 J
os

un
e 

P
L2

 
04

.8
84

0 
72

51
64

52
M

 
K

al
on

je
 E

st
ib

ar
iz

, A
ña

rb
e 

P
L2

 
04

.6
83

1 
45

94
90

19
X 

M
ad

ar
ia

ga
 A

gi
rre

am
al

lo
a,

 L
an

de
r 

P
L2

 
04

.5
20

6 

C
ue

rp
o:

 
 

M
ae

st
ra

s 
y 

M
ae

st
ro

s 
E

sp
ec

ia
lid

ad
: 

 
E

du
ca

ci
ón

 E
sp

ec
ia

l. 
P

ed
ag

og
ía

 T
er

ap
éu

tic
a 

Tu
rn

o:
  

 
Li

br
e 

34
08

66
07

D
 

E
liz

al
de

 G
oñ

i, 
M

ire
n 

Ed
ur

ne
 

P
L2

 
09

.3
00

1 
30

64
12

55
B 

G
an

di
ag

a 
M

an
di

ol
a,

 Id
ur

re
 

P
L2

 
09

.1
40

0 
78

90
51

94
Z 

U
ln

os
 A

rc
os

, A
st

rid
 

P
L2

 
08

.9
80

5 
72

75
05

35
V 

C
or

ra
l M

ar
añ

ón
, I

ru
ne

 
P

L2
 

08
.8

40
0 

30
68

29
46

A 
B

ilb
ao

 E
lg

ue
za

ba
l, 

D
ol

tz
a 

P
L2

 
08

.7
52

7 
16

06
40

22
V 

Fu
en

te
s 

U
ni

ba
so

, A
in

ar
a 

P
L2

 
08

.7
33

3 
72

72
12

93
P 

C
ab

ez
a 

Fa
ja

rd
o,

 E
va

 
P

L2
 

08
.6

40
0 

22
75

46
13

T 
G

ar
cí

a 
M

at
eo

, M
ª. 

N
ie

ve
s 

P
L2

 
08

.5
95

0 
44

68
96

00
W

 
La

rro
ry

 C
as

au
s,

 Ir
at

i 
P

L2
 

08
.5

90
0 

15
39

99
44

H
 

Ju
ar

is
ti 

E
ch

an
iz

, A
lo

ña
 

P
L2

 
08

.5
53

3 
72

75
35

65
B 

A
ltu

na
 U

ga
rte

, O
la

tz
 

P
L2

 
08

.5
06

7 
72

50
14

72
K 

A
rri

et
a 

E
ch

ev
er

ria
, A

nn
e 

P
L2

 
08

.4
73

3 
72

75
12

23
S 

Fe
rn

án
de

z 
D

e 
R

et
an

a 
O

ra
á,

 M
ai

ta
ne

 
P

L2
 

08
.4

40
0 

72
74

10
76

B 
M

ar
tín

ez
 M

or
en

o,
 H

eg
oa

 
P

L2
 

08
.4

36
3 

78
94

27
49

X 
Ló

pe
z 

Fe
rn

án
de

z,
 J

an
ire

 
P

L2
 

08
.3

75
3 

72
48

01
74

K 
A

rra
tib

el
 A

ra
m

en
di

a,
 A

itz
ib

er
 

P
L2

 
08

.3
66

7
16

05
22

48
L 

C
in

ta
s 

P
ér

ez
, A

na
 Is

ab
el

 
P

L2
 

08
.3

25
3 

44
55

35
67

Z 
H

oy
os

 E
m

ez
ab

al
, I

bo
ne

 
P

L2
 

08
.2

86
7 

44
55

56
00

T 
S

us
pe

rre
gi

 Z
um

al
ak

ar
re

gi
, A

rti
za

r 
P

L2
 

08
.2

75
3 

30
69

03
28

W
 

U
ga

rte
 R

ic
o,

 M
ai

te
 

P
L2

 
08

.2
46

7 
72

25
70

97
K 

B
el

au
st

eg
i M

ar
ur

i, 
A

in
tz

an
e 

P
L2

 
08

.2
44

0 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 148

viernes 4 de agosto de 2017

2017/3942 (22/26)



72
49

41
42

M
 

A
iz

pu
ru

 In
ch

au
rro

nd
o,

 L
ei

re
 

P
L2

 
08

.2
40

0 
72

45
35

89
R

 
A

rri
za

ba
la

ga
 O

dr
io

zo
la

, A
la

zn
e 

P
L2

 
08

.2
40

0 
30

67
01

98
C

 
Ib

ai
ba

rri
ag

a 
A

sc
ai

tu
rri

et
a,

 M
ai

te
 

P
L2

 
08

.2
40

0 
44

55
64

51
T 

P
ér

ez
 A

nc
is

ar
, A

in
ho

a 
P

L2
 

08
.2

29
1 

44
14

05
33

Z 
C

ac
hó

n 
A

rru
ti,

 M
ai

de
r 

P
L2

 
08

.1
78

3 
72

48
63

60
C

 
Le

go
rb

ur
u 

E
tx

eb
er

ria
, M

ai
al

en
 

P
L2

 
08

.1
53

3
78

87
61

39
P 

O
ña

te
 U

rie
n,

 L
au

ra
 

P
L2

 
08

.1
49

1 
72

44
69

29
B 

H
er

re
ro

 U
rz

el
ai

, L
ar

ra
itz

 
P

L2
 

08
.1

30
0 

72
49

33
32

T 
G

ui
lle

n 
E

rc
ib

en
go

a,
 N

er
ea

 
P

L2
 

08
.0

93
3 

44
13

48
69

P 
Fe

rre
ro

 B
en

go
et

xe
a,

 O
sk

ar
 

P
L2

 
08

.0
71

9 
72

47
57

35
K 

E
ze

iz
a 

Li
za

so
, A

in
ho

a 
P

L2
 

08
.0

58
4 

16
29

79
79

H
 

R
ui

z 
N

og
ue

ra
s,

 E
nc

ar
na

ci
ón

 
P

L2
 

08
.0

54
3 

20
17

41
77

A 
A

lk
or

ta
 A

nt
ón

, Z
io

rtz
a 

P
L2

 
08

.0
06

7 
78

92
67

72
H

 
P

ue
lle

s 
M

at
é,

 E
st

ef
an

ía
 

P
L2

 
07

.9
41

0 
78

88
92

22
G

 
G

al
la

st
eg

i G
in

ea
, I

ra
nt

zu
 

P
L2

 
07

.9
28

9 
72

67
40

91
W

 
P

as
cu

al
 D

es
oj

o,
 Id

oi
a 

P
L2

 
07

.9
25

0 
45

89
02

80
J 

G
ar

cí
a 

R
om

án
, I

ra
ti 

P
L2

 
07

.9
20

7 
22

71
92

52
J 

A
ris

tu
 E

sp
ar

za
, M

on
ts

er
ra

t 
P

L2
 

07
.9

13
3 

78
90

45
65

Y 
Ib

ar
be

ng
oe

tx
ea

 G
al

ín
de

z,
 K

ol
do

bi
ka

 Iñ
ak

i 
P

L2
 

07
.9

06
7 

72
58

36
30

T 
V

áz
qu

ez
 M

er
in

o,
 Ir

at
xe

 
P

L2
 

07
.8

89
9 

44
68

40
62

F 
A

rre
se

 E
lo

rz
a,

 L
ar

ra
itz

 
P

L2
 

07
.8

73
3 

72
50

02
06

C
 

A
lc

or
ta

 M
ug

ic
a,

 M
ar

in
a 

P
L2

 
07

.8
73

3 
44

55
21

95
E 

C
ig

an
da

 A
riz

te
gu

i, 
M

ª. 
E

le
na

 
P

L2
 

07
.8

61
3 

45
66

57
27

D
 

A
zc

un
e 

M
ug

ic
a,

 E
na

ra
 

P
L2

 
07

.8
60

3 
44

56
35

21
D

 
Ib

ar
go

ye
n 

A
gu

in
ag

al
de

, O
hi

an
e 

P
L2

 
07

.8
03

3
72

74
93

92
R

 
La

nd
a 

G
ar

cí
a,

 A
m

ai
a 

P
L2

 
07

.7
85

0 
44

17
19

14
T 

E
iz

ag
irr

e 
D

e 
P

in
to

s,
 E

st
he

r 
P

L2
 

07
.7

83
5 

14
61

30
54

G
 

Iri
on

do
 H

er
ná

nd
ez

, O
la

tz
 

P
L2

 
07

.7
73

3 
44

17
32

71
T 

G
oj

en
ol

a 
E

liz
on

do
, M

on
ik

e 
P

L2
 

07
.7

64
0 

72
72

97
77

M
 

H
er

rá
n 

D
íe

z,
 It

zi
ar

 
P

L2
 

07
.7

44
0 

72
31

53
72

Z 
H

ur
ta

do
 M

ar
tín

ez
, I

ra
itz

 
P

L2
 

07
.7

23
3 

72
45

18
74

B 
Ju

ar
is

ti 
V

aq
ue

ro
, L

ei
re

 
P

L2
 

07
.7

13
3 

44
55

20
69

B 
A

gi
rre

 S
ag

ar
za

zu
, A

la
itz

 
P

L2
 

07
.6

81
7 

44
13

17
98

L 
In

da
be

re
a 

G
ar

cí
a,

 M
in

er
va

 
P

L2
 

07
.6

73
3 

72
44

60
09

B 
C

ia
rs

ol
o 

A
sc

as
ib

ar
, S

ai
oa

 
P

L2
 

07
.6

72
8 

72
68

64
93

F 
B

ar
ai

ba
r C

ab
al

le
ro

, A
rit

z 
P

L2
 

07
.6

69
9 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 148

viernes 4 de agosto de 2017

2017/3942 (23/26)



78
95

49
03

C
 

La
ka

 L
óp

ez
, G

ar
az

i 
P

L2
 

07
.6

54
0 

72
74

01
45

T 
D

el
 R

io
 L

ah
id

al
ga

, I
ra

ti 
P

L2
 

07
.6

10
0 

78
89

95
29

F 
U

ria
ge

re
ka

 B
er

as
at

eg
i, 

Zu
riñ

e 
P

L2
 

07
.6

03
3

44
13

19
88

W
 

O
la

ve
rri

a 
U

ra
ng

a,
 A

in
ho

a 
P

L2
 

07
.6

00
0 

44
55

21
00

L 
D

on
os

o 
C

as
tro

, C
ar

ol
in

a 
P

L2
 

07
.5

96
0 

16
06

79
67

Y 
R

am
íre

z 
A

te
ka

, I
tz

ia
r 

P
L2

 
07

.5
86

7 
15

39
60

39
T 

U
rib

el
ar

re
a 

Fu
ld

ai
n,

 A
itz

ib
er

 
P

L2
 

07
.5

81
9

30
69

13
74

J 
U

rio
na

ba
rre

ne
ch

ea
 O

la
ba

rri
ag

a,
 M

ik
el

 
P

L2
 

07
.5

71
0 

72
48

63
64

R
 

Tr
ev

ija
no

 B
er

na
d,

 Is
ab

el
 

P
L2

 
07

.5
38

7 
72

46
51

40
Y 

Ja
ur

eg
ui

 L
an

da
, I

tz
ia

r 
P

L2
 

07
.5

33
3 

72
58

07
47

S 
E

ch
av

ar
ri 

H
er

ná
nd

ez
, M

ar
ía

 M
ón

ic
a 

P
L2

 
07

.5
20

7 
45

62
79

64
N

 
U

rti
ag

a 
A

rs
ua

ga
, A

m
ai

a 
P

L2
 

07
.4

84
3 

72
75

28
62

K 
P

in
ed

o 
G

ar
cí

a 
D

e 
S

al
az

ar
, N

ag
or

e 
P

L2
 

07
.4

64
0 

72
57

82
10

P 
B

eo
bi

de
 U

ga
ld

e,
 O

ih
an

a 
P

L2
 

07
.3

60
0 

72
82

41
05

X 
B

ur
gu

et
e 

M
ik

eo
, O

ih
an

e 
P

L2
 

07
.3

56
5 

22
75

18
86

X 
B

la
nc

o 
R

od
ríg

ue
z,

 N
ie

ve
s 

P
L2

 
07

.3
33

3 
16

07
86

34
R

 
G

ue
rri

 H
or

as
, E

rik
a 

P
L2

 
07

.3
27

3 
72

44
57

85
V 

A
iz

pu
ru

 G
ar

m
en

di
a,

 A
m

ag
oi

a 
P

L2
 

07
.3

23
3 

72
72

37
34

B 
Ib

áñ
ez

 D
e 

G
au

na
 G

ar
ai

go
rd

ob
il,

 A
itz

ib
er

 
P

L2
 

07
.3

00
0 

72
46

17
12

M
 

M
én

de
z 

To
rre

s,
 T

an
ia

 
P

L2
 

07
.2

87
5 

78
87

17
90

Y 
B

er
ez

ia
rtu

a 
Zu

bi
al

de
a,

 Ia
nh

ire
 

P
L2

 
07

.2
86

9 
44

13
69

69
S 

Zu
be

ld
ia

 O
la

sa
ga

st
i, 

Ar
an

tz
az

u 
P

L2
 

07
.2

83
3 

78
87

19
15

Q
 

B
añ

ue
lo

s 
La

m
iq

ui
z,

 Ik
er

ne
 

P
L2

 
07

.2
49

9 
35

77
54

35
Q

 
Tx

ap
ar

te
gi

 G
ar

m
en

di
a,

 M
ai

ta
ne

 
P

L2
 

07
.1

73
3

72
45

36
28

V 
G

al
pa

rs
or

o 
E

gu
rb

id
e,

 G
ar

bi
ñe

 
P

L2
 

07
.1

29
1 

72
80

59
26

R
 

E
rre

a 
R

ed
in

, S
ilv

ia
 

P
L2

 
07

.1
25

2 
15

39
28

57
S 

O
lm

ed
o 

Ba
sc

ar
an

, T
an

it 
P

L2
 

07
.0

95
8 

44
34

10
59

A 
A

rri
za

ba
la

ga
 A

rri
za

ba
la

ga
, E

du
rn

e 
P

L2
 

07
.0

80
0 

45
81

73
46

N
 

A
zk

un
e 

To
rre

s,
 M

ire
n 

P
L2

 
07

.0
80

0 
30

60
38

01
R

 
P

or
tu

ga
l H

id
al

go
, I

sa
be

l 
P

L2
 

07
.0

33
3 

30
68

87
10

V 
B

ar
ra

sa
 S

án
ch

ez
, I

ra
tx

e 
P

L2
 

06
.9

73
1 

44
16

58
32

J 
A

zk
on

a 
M

en
do

za
, A

m
ag

oi
a 

P
L2

 
06

.9
66

7 
44

14
99

27
R

 
D

el
 C

am
po

 Y
er

eg
ui

, A
m

ai
a 

P
L2

 
06

.9
66

7 
44

56
77

92
W

 
Za

pi
ra

in
 E

tx
an

iz
, M

ai
de

r 
P

L2
 

06
.9

64
7 

72
48

08
32

N
 

S
ilv

a 
C

as
al

, M
ai

de
r 

P
L2

 
06

.9
59

3 
78

89
89

05
G

 
H

er
as

 J
im

én
ez

, M
ire

n 
E

uk
en

e 
P

L2
 

06
.9

56
7 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 148

viernes 4 de agosto de 2017

2017/3942 (24/26)



44
17

42
17

A 
G

oi
co

ec
he

a 
O

ro
bi

ou
rru

tia
, I

ña
ki

 
P

L2
 

06
.9

43
3 

72
50

34
64

N
 

A
du

riz
 R

od
ríg

ue
z,

 J
oa

na
 

P
L2

 
06

.9
23

3 
45

66
80

24
Y 

A
ur

re
 A

rc
oc

ha
, E

lix
an

e 
P

L2
 

06
.9

20
0 

30
56

56
69

A 
G

üe
m

es
 C

eb
al

lo
s,

 M
ar

ía
 Ic

ia
r 

P
L2

 
06

.9
20

0 
44

67
78

99
P 

A
lb

a 
H

er
ná

nd
ez

, E
sm

er
al

da
 

P
L2

 
06

.9
10

0 
72

73
51

33
W

 
S

áe
nz

 D
e 

A
rg

an
do

ña
 O

rti
z,

 Ik
er

 
P

L2
 

06
.8

94
7 

78
88

05
96

A 
M

ar
tín

 P
es

qu
er

a,
 S

on
ia

 
P

L2
 

06
.8

90
0 

30
67

72
35

L 
U

re
ta

 B
en

go
et

xe
a,

 Ir
at

xe
 

P
L2

 
06

.8
86

7 
30

62
01

56
A 

S
eg

ur
a 

V
áz

qu
ez

, A
na

 Is
ab

el
 

P
L2

 
06

.8
85

3 
72

72
93

97
Q

 
A

ra
ki

st
ai

n 
A

ra
nd

a,
 M

ire
ya

 
P

L2
 

06
.8

60
0 

44
97

69
64

G
 

G
on

zá
le

z 
S

ie
rra

, I
tz

ia
r 

P
L2

 
06

.8
53

7 
72

58
50

05
H

 
U

rib
el

ar
re

a 
S

ol
oz

ab
al

, L
ei

re
 

P
L2

 
06

.8
50

8 

C
ue

rp
o:

 
 

M
ae

st
ra

s 
y 

M
ae

st
ro

s 
E

sp
ec

ia
lid

ad
: 

 
E

du
ca

ci
ón

 E
sp

ec
ia

l. 
A

ud
ic

ió
n 

y 
Le

ng
ua

je
 

Tu
rn

o:
  

 
Li

br
e 

16
06

29
30

Y 
G

or
os

tia
ga

 R
ip

ol
l, 

S
ai

oa
 

P
L2

 
08

.2
23

3 
78

90
28

97
V 

S
án

ch
ez

 J
ua

ris
ti,

 L
ei

re
 

P
L2

 
08

.2
07

3 
72

46
17

36
Y 

V
illa

r V
el

áz
qu

ez
, I

ts
as

o 
P

L2
 

08
.0

71
7 

44
34

21
38

R
 

P
ér

ez
 D

av
ila

, E
lis

ab
et

 
P

L2
 

08
.0

13
7 

72
46

77
42

D
 

A
m

oz
ar

ra
in

 V
iq

ue
nd

i, 
M

ª. 
P

az
 

P
L2

 
07

.9
86

7 
45

66
44

16
D

 
Ló

pe
z 

M
ad

ar
ia

ga
, N

or
a 

P
L2

 
07

.9
64

0 
78

90
44

38
V 

A
ra

na
z 

A
rra

te
, A

la
itz

 
P

L2
 

07
.6

67
7 

30
67

77
64

L 
B

ar
re

ne
tx

ea
 G

oi
ria

, A
itz

ib
er

 
P

L2
 

07
.6

40
3 

30
68

79
27

Q
 

C
en

ita
go

ya
 A

re
xo

la
le

ib
a,

 E
du

rn
e 

P
L2

 
07

.4
70

0 
34

10
24

77
D

 
M

er
a 

R
ui

z,
 N

er
e 

P
L2

 
07

.0
68

3 
44

15
87

00
B 

B
ra

vo
 A

ld
as

or
o,

 A
m

ai
a 

P
L2

 
07

.0
39

3 
30

69
50

35
V 

Itu
rra

sp
e 

A
tx

ur
ra

, I
go

ne
 

P
L2

 
06

.9
99

7 
72

69
76

01
Y 

U
ria

 C
en

oz
, A

m
ai

a 
P

L2
 

06
.8

82
7 

72
45

69
38

S 
Fe

rn
án

de
z 

A
gi

rre
ga

bi
ria

, L
ie

rn
i 

P
L2

 
06

.5
55

0 
16

08
26

88
F 

G
ar

cí
a 

M
ad

ar
ia

ga
, I

bo
ne

 
P

L2
 

06
.0

02
0 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 148

viernes 4 de agosto de 2017

2017/3942 (25/26)



72
49

65
01

H
 

M
en

di
za

ba
l M

ug
ic

a,
 A

ne
 

P
L2

 
05

.9
13

0 
44

68
89

45
Z 

U
ria

 P
ar

ra
za

r, 
A

m
ai

a 
P

L2
 

05
.8

78
3 

78
87

23
98

Q
 

G
il 

G
ar

ita
on

an
di

a,
 N

er
ea

 
P

L2
 

05
.8

43
0 

72
50

43
36

X 
Ia

rtz
a 

A
rte

tx
e,

 N
ar

oa
 

P
L2

 
05

.2
75

3 
72

50
69

78
F 

In
sa

us
ti 

Fa
lq

ue
, I

ra
ti 

P
L2

 
04

.7
10

3 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 148

viernes 4 de agosto de 2017

2017/3942 (26/26)


